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Premianti a propadlíci  24    Müller čekal 999 minut!  51    Pelta jednal v Singapuru  72

 VLADIMÍR 

 DARIDA 

„S trenérem Trpišovským jsme 
zažívali úspěchy. V zimě se můžeme 
restartovat a zase hrát dobrý fotbal, “ 
přeje si po nepovedeném podzimu 
liberecký kapitán.

 LUKÁŠ POKORNÝ

Sergio 
Ramos   Duše Realu s vítěznou DNA!  

obrátky
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Vážení čtenáři!

Návrat na trávníky po déle trvajícím zraně-

ní nebývá pro fotbalisty jednoduchý. Dostat se 

zpátky do zápasového rytmu, obnovit herní au-

tomatismy, nabrat dřívější fyzickou kondici… Své 

o tom vědí i Vladimír Darida a Lukáš Pokorný. 

Oba patřili a už opět patří k základním pilířům 

sestav svých týmů, oba se zranili při ligových 

utkáních v září a oba si zápasové kopačky znovu 

nazuli až v listopadu. A že není vůbec nic snad-

ného získat zpět bývalou formu, o tom pro Gól 

vypráví opora záložní řady české reprezentace 

a bundesligové Herthy Vladimír Darida a novic 

v národním týmu, stoper i kapitán libereckého 

Slovanu Lukáš Pokorný. Jedna perlička, kterou 

nám Vladimír prozradil v Berlíně po duelu s Bré-

mami. Na fotbalisty, kteří se vracejí po delším 

zranění, mají prý pifku dopingoví komisaři. A ti si 

českého středopolaře vychutnali v minulém týd-

nu dokonce dvakrát. Nejprve se musel po trénin-

ku Herthy vrátit už z domu zpátky na stadion, aby 

odevzdal požadovaný vzorek, a v sobotu večer 

po skončení ligového utkání na něj „náhodně“ 

dopingová zkouška vyšla opět! Tak teď už snad 

bude mít chvilku klid…

Vám přeji klidné počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/


54

44 5

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 13.12.2016
50/2016

Úterý 13.12.2016
50/2016 AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ

STALO SE... STALO SE...

Pro stopera, potažmo i pro celý tým, tím všechno pozitivní na podzim skončilo. Slo-

van se propadal do většího a většího útlumu, neprobudil ho ani návrat lídra. Severočeši 

v Evropské lize skončili, v domácí soutěži přezimují na nelichotivé 13. příčce. A na jaře je 

místo útoku na poháry čeká boj o záchranu.

„O víkendu jsme měli hodnocení podzimu. Bylo dlouhé, ze strany vedení klubu i tvrdé. 

S tím ale musí člověk počítat. Máme odvádět nějakou práci, kterou jsme neodváděli tak, 

jak jsme měli. Kritická slova musíme vzít, protože jsou pravdivá. Byť začátek sezony ne-

gativnímu scénáři vůbec nenapovídal, neboť jsme postoupili do skupiny Evropské ligy. To 

je pro Liberec obrovský úspěch.

„PO DVOU LETECH NÁS ČEKÁ BOJ O ZÁCHRANU“
Jenže druhá část podzimu byla špatná. Jak ve skupině Evropské ligy, kde jsme uhráli 

pouze čtyři body, tak především v domácí lize. To je kapitola sama pro sebe. Jestli se nám 

v ní povedlo výsledkově odehrát solidně dva, tři zápasy... Před dvěma lety jsem věřil, že už 

podobnou situaci nezažijeme. Bohužel jsme v tom znovu. V lednu nastoupíme do přípravy, 

přičemž budeme vědět, že na jaře nás čeká boj o záchranu.

 PO ZRANĚNÍ SI LUKÁŠ POKORNÝ ZAHRÁL 
 I V DERBY V JABLONCI, V NĚMŽ SLOVAN KRUTĚ PADL 0:3. 

Fotbalový týden Lukáše Pokorného

„Liga? Kapitola
sama pro sebe!“

Sezonu rozjel fantasticky. S Libercem po-
stoupil do skupiny Evropské ligy, obdržel pre-
miérovou pozvánku do reprezentace, vzápětí 
si připsal debut v přípravě s Arménií. Snový 
scénář ale pro 23letého kapitána Slovanu 
LUKÁŠE POKORNÉHO ukončilo zranění. 

 JE MU TEPRVE 23 LET A UŽ S KAPITÁNSKOU PÁSKOU ŠÉFUJE LIBERECKÝM SPOLUHRÁČŮM. 

  Drobný vychytal 
první nulu
Titulek je trochu zavádějící, protože pro zku-
šeného reprezentačního gólmana a člena 
prestižního Klubu ligových brankářů týdení-
ku GÓL Jaroslava Drobného to pochopitelně 
nebylo první čisté konto, ale pouze mezi ty-
čemi Werderu Brémy, kam v létě překvapivě 
přestoupil od rivala z Hamburku. I když byl 
sobotní start sedmatřicetiletého „Drobase“ 
na Olympijském stadionu v Berlíně proti do-
mácí Hertě kvůli poraněnému lýtku z před-
chozího bundesligového zápasu s Ingolstad-
tem nejistý, nakonec proti svému bývalému 
klubu nastoupil a pomohl ukončit jeho pod-
zimní vítěznou sérii v domácím prostředí.   

  Schick se opět trefil
Mladý český útočník Patrik Schick je na sklon-
ku podzimu při střelecké chuti, neboť se v dre-
su Sampdorie Janov gólově prosadil ve třetím 
soutěžním zápase v řadě, i když přišel na hřiš-
tě v domácím utkání 16. kola Serie A proti La-
ziu Řím až v 56. minutě za nepříznivého stavu 
0:2. Dvacetiletý reprezentační forvard vstřelil 
minutu před koncem kontaktní branku, když 
z hranice šestnáctky překonal hostujícího 
gólmana Strakoshu. Tři body za vítězství však 
putovaly do „věčného města“.

  Droppa skončil v Tomsku
Reprezentační středopolař Lukáš Droppa 
skončil v Tomsku, který má finanční problémy 
a neplatil hráčům výplaty. S aktuálně posled-
ním klubem ruské ligy se sedmadvacetiletý 
záložník dohodl na ukončení smlouvy a nyní 
si může hledat nové angažmá jako volný hráč. 
A protože se mu dvě poslední v rumunské 
Pandurii a nyní v Tomsku úplně nepovedla, 
nevylučuje, že by se mohl vrátit do české ligy.

  Pekhart 
předskočil Almeidu
Český útočník Tomáš Pekhart prožívá možná 
nejlepší období od lednového příchodu do AEK 
Atény. Zatímco v úvodu sezony příliš pro-
storu nedostával, nyní se začíná prosazovat 
do základní sestavy a ve třech posledních 
zápasech dal tři góly. Nejprve dvěma zásahy 
zařídil remízu v Řeckém poháru a o víkendu 
se gólem podílel na ligové výhře 4:0 nad Le-
vadiakos. Sedmadvacetiletý bývalý reprezen-
tační forvard  se trefil v sezoně počtvrté, ale 
předchozí tři góly byly pohárové. V řecké lize 
šlo o jeho premiérovou trefu, neboť se těžko 
probojovával do sestavy přes největší hvězdu 
týmu Huga Almeidu.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 KAROL DOBIAŠ 

„POZITIVNÍM SIGNÁLEM JE, ŽE ZŮSTÁVÁ TRENÉR TRPIŠOVSKÝ“
Pozitivním signálem je, že zůstává trenér Trpišovský. Víme, do čeho od ledna jdeme. 

Před dvěma lety, kdy jsme se octili v podobné situaci, byl odvolán kouč Slovák. Začína-

li jsme zimní přípravu a nevěděli, co se bude dít, jací trenéři přijdou. Teď máme jistotu. 

S panem Trpišovským jsme zažívali úspěchy, pokud v té cestě budeme pokračovat a něco 

vylepšíme, můžeme se restartovat. A zase hrát dobrý fotbal.

„KRÁSNÉ OBDOBÍ DO ZRANĚNÍ, PAK SE VŠECHNO POKAZILO“
Jak dělím podzim na dvě části z pohledu klubu, stejně to vidím ohledně sebe. U mě je to 

obzvlášť rozdílné. Do zápasu s Plzní, kdy jsem se zranil, jsem zažíval krásné období. Po po-

stupu do Evropské ligy jsem si splnil dětský sen, zahrál jsem si za reprezentaci. Zraněním 

se všechno pokazilo. Přišlo náhle, ve špatný čas. Ovšem k fotbalu patří, nejsem první ani 

poslední, kterému se něco takového přihodilo.

Byl jsem mimo hru osm týdnů, což je dost. Když jsem se vracel, nebyli jsme v pohodě. 

Měl jsem pocit, že musím mužstvu pomoct. Přílišné chtění se ale odráželo na výkonech, 

které nebyly ideální. Je to pro mě zkušenost pro příště. Kdybych mohl vrátit čas, nesna-

žil bych se to zlomit sám. Člověk se po zranění potřebuje chytit sám, a až potom myslet 

na ostatní. Já to měl obráceně.“ 

„NA ZAČÁTKU SEZONY JSME SE ASI CHLÁCHOLILI, 
ŽE HRAJEME DOBŘE“

Přestože výsledky nepřicházely, zpočátku to po herní stránce bylo dobré. Možná jsme 

se tím na začátku sezony chlácholili. Říkali jsme si: „Hrajeme dobře, ono to přijde.“ Jenže 

nestalo se. Potom jsme začali i špatně hrát, psychika šla dolů. Všechno se to nabalovalo 

a vyústilo v celkově špatné vyznění.

Jedním z faktorů neúspěšného období je určitě koncovka. Vždyť jsme s Jihlavou dali 

nejméně gólů ze všech. Ale věcí je mnohem víc, také jsme si je pojmenovali. Vytyčili jsme 

si, že je pro jaro musíme bezpodmínečně vylepšit. Nechci, aby to všechno vyznělo jenom 

jako plané řeči kapitána Pokorného. Který je zklamaný a ví, proč je Slovan tam, kde je. Ale 

prostě to tak je. Je to o zodpovědnosti jednoho hráče ke druhému.

LUKÁŠ POKORNÝ * Narozen: 5. července 1993 * Výška: 190 cm * Váha: 84 kg * Stav: svo-
bodný, přítelkyně Lan Chi Nguyen * Fotbalový post: obránce
Česká liga: 60 zápasů/ 2 góly * Reprezentace: 1/0 * Hráčská kariéra: Slovan Liberec 
(2012-?) * Největší úspěchy: postup do základní skupiny Evropské ligy (2015, 2016), vítěz 
českého poháru (2015), debut v národním týmu (2016)

 PRVNÍ START ZA REPREZENTAČNÍ TÝM SI LUKÁŠ PŘIPSAL 31. SRPNA V PŘÍPRAVĚ PROTI ARMÉNII. 

STALO SE...

 NA JAŘE BUDE MUSET NEJEN LIBERECKÝ KAPITÁN 
 „JEZDIT PO ZADKU“, ABY POD JEŠTĚDEM PRVNÍ LIGA ZŮSTALA! 

  Stěhuje se 
z Julisky na Letnou
Pražská Sparta získala první zimní posilu. 
Z Dukly přivedla španělského útočníka Nés-
tora Albiacha, se kterým podepsala smlouvu 
na dva a půl roku. „Sparta byla pro mě vždyc-
ky prioritou, protože i kvůli rodině jsem chtěl 
zůstat v Praze. Každou sezonu hraje o titul 
a v evropských pohárech. „ říká čtyřiadvace-
tiletý odchovanec Levante, který na Julisku 
přišel v lednu 2013. Na podzim odehrál 14 
zápasů a vstřelil v nich pět branek.

  Kace se loučí s Plzní 
Ačkoli hráči Plzně přezimují jako lídři české 
ligy a mají dobrou výchozí pozici pro obha-
jobu titulu, trenér Roman Pivarník nehodlá 
nic podcenit. Přes zimu by rád rozšířil kádr 
a zdvojil některé posty. Nerad by přišel o sou-
časné opory a připustil, že odejdou záložník 
Ergys Kace a na hostování mladý záložník Jan 
Suchan, který potřebuje větší zápasové vytí-
žení. Albánský reprezentant přišel na začátku 
nové sezony na roční hostování s opcí z PAOK 
Soluň a herně obstál, ale neměl odpovídající 
přístup, proto ho Pivarník v závěru podzi-
mu přeřadil do juniorky, čímž jeho angažmá 
ve Viktorii také skončilo…

inzerce

PROSINEC
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

13. PROSINCE

1984 Michal Kadlec 2007-? 67/8

14. PROSINCE

1928 Vladimír Mirka - - - - - - - -

1978 Zdeněk Pospěch 2005-2011 31/2

16. PROSINCE

1948 Jaroslav Hřebík - - - - - - - -

17. PROSINCE

1908 Štefan Čambal 1932-1935 22/0

18. PROSINCE

1947 Karol Dobiaš 1967-1980 67/6

19. PROSINCE

1897 Rudolf Sloup „Štapl“ 1922-1924 8/8

1897 Josef Sloup „Štaplík“ 1924-1930 16/0

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Na co bude
jedenáctka stačit?

Český fotbal už má téměř jistotu, že v koeficientu 
UEFA udrží nynější 11. příčku, která by při součas-
ných podmínkách znamenala přímý postup do Ligy 
mistrů pro sezonu 2018/2019. Dvanáctému Švýcar-
sku už totiž nezbyl v pohárech žádný účastník a tři-
nácté Nizozemsko by potřebovalo mít oba své zá-
stupce Alkmaar a Ajax ve finále Evropské ligy, aby 
smazalo více než čtyřbodovou ztrátu.

Prapor držela hlavně Sparta, která nasbírala do koeficientu 

10 bodů a jako jediná postoupila i do jarních bojů v Evropské lize. 

V posledním kole skupin zabrala i Plzeň a poprvé v sezoně za-

znamenala vítězství, čímž si polepšila na 6,5 bodu. Stejně jako 

Liberec (7 bodů) ale ze soutěže vypadla.

Dvanácté Švýcarsko však přišlo o všechny své týmy v soutě-

žích. Třinácté Nizozemsko má sice ve hře stále dva zástupce, ale 

také ztrátu 4,3 bodu, kterou už bude mazat těžko. Česká liga tak 

s velkou pravděpodobností udrží nejlepší umístění od roku 2004, 

kdy byla devátá. Aktuálně by 11. místo znamenalo, že by mistr ze 

sezony 2017/2018 měl jistý postup do základní skupiny Ligy mis-

trů. Chystá se však revoluce v postupovém klíči, která nakonec 

může český fotbal o přímou účast v Lize mistrů připravit. Právě 

od sezony 2018/2019 totiž přibudou v LM místa pro elitní ligy, což 

může snížit počet přímých postupů. UEFA má oficiálně oznámit 

pozměněná pravidla do konce tohoto roku.

Český šampion by se ale mohl přímo kvalifikovat do hlavní 

fáze Ligy mistrů už pro příští ročník, a to pokud si vítězové Ligy 

mistrů a Evropské ligy zajistí účast ve skupině LM ze svých do-

mácích soutěží. Pak by přímé postupové místo připadlo české 

lize na základě žebříčku po minulé sezoně. A pokud skuteč-

ně dojde ke změně systému, současné jedenácté místo by pak 

znamenalo alespoň podobnou výhodu „náhradníka“ pro sezonu 

2018/2019. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

O halovou exhibici fotbalových 

legend Baník - Sparta je v Ostravě zá-

jem. Pět dnů před utkáním na zimním 

stadionu v Porubě evidují pořadatelé 

posledních 800 vstupenek k prodeji. 

Exhibice 
legend v Porubě

V předstihu již také oznámili složení zá-
kladních sestav. Baník na pražského soupeře 
vyrukuje s Janem Laštůvkou, Radkem Láta-
lem, Reném Bolfem, Markem Jankulovským, 
Václavem Svěrkošem, Martinem Lukešem, 
Milanem Barošem a Mariem Ličkou. Sparta 
nahlásila Daniela Zítku, Tomáše Ujfalušiho, 
Zdeňka Grygeru, Jiřího Jarošíka, Jiřího Novot-
ného, Horsta Siegla, Michala Horňáka a Vrati-
slava Lokvence. Utkání se bude hrát na zimním 
stadionu v Ostravě-Porubě v sobotu od 17 ho-
din. V pátek vybraní hráči obou týmů uctí pa-
mátku předčasně zesnulého brankáře Pavla 
Srnička, který působil v Baníku i ve Spartě, 
položením věnců u jeho pamětní desky v rod-
ném Bohumíně. 

 DRES BANÍKU 
 OBLÉKNE I MILAN BAROŠ. 

 SPARŤANÉ I DÍKY VÝHŘE NAD SOUTHAMPTONEM 
 ZAŘÍDILI DO ČESKÉHO KOEFICIENTU DŮLEŽITÝCH 10 BODŮ.  PLZEŇANÉ SE NA ROZDÍL OD LETENSKÝCH FOTBALISTŮ DO JARNÍHO PLAY OFF EVROPSKÉ LIGY NEPODÍVAJÍ. 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/
http://www.seco-traktory.cz/


Po dvou měsících naskočil motor berlínské Herthy a české re-
prezentace VLADIMÍR DARIDA zpátky na plné obrátky do bun-
desligového kolotoče. Sám ale cítí a přiznává, že mu schází větší 
herní jistota, o kterou ho připravila rekonvalescence operovaných 
vazů v kotníku. Jeho comeback do základní sestavy proti Brémám 
na Olympijském stadionu nedopadl navzdory podzimní stopro-
centní bodové bilanci týmu z německé metropole vítězně. 

Vladimír Darida:

„Ještě to 
trochu 
drhne!“

Vladimír Darida:

„Ještě to 
trochu 
drhne!“



1514

1414 15

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 13.12.2016
50/2016

Úterý 13.12.2016
50/2016 ROZHOVORROZHOVOR

 VÁCLAV TICHÝ  BERLÍN/PRAHA 

	 Dvakrát jste šel do hry na závěrečnou půlhodinu doma 

s Mohučí a ve Wolfsburgu. To bylo po domluvě s trenérem?

„Přesně tak, i pro mě bylo lepší, že jsem si postupně zase zvy-

kal na zápasové tempo, než kdybych nastoupil v základní sestavě 

a třeba ještě před půlí mi došly síly. Přece jen moje fyzička za ty 

dva měsíce, co jsem s operovaným kotníkem marodil, šla dolů.“

	 V sobotu proti Brémám jste už vyběhl v základní sestavě...

„Už jsem se cítil na celý zápas, ale v posledních minutách jsem 

toho měl, jak se říká, plné kecky…“

	 Už po dvaceti minutách jste se ve středu hřiště poskláda-

li jinak!

„Když přišel Stöcker místo zraněného stopera Langkampa, po-

sunul se místo mě na podhrotového hráče a já potom hrál defenziv-

ního záložníka, protože Lustenberger se stáhl do stoperské dvojice.“

	 Proč Hertha poprvé na podzim doma klopýtla?

„Nevím, čím to bylo, protože jsme se na zápas chystali jako 

na ty předchozí domácí. Ale na rozdíl od nich se nám tenhle jako 

mančaftu vůbec nepovedl. Werder nebyl nejsilnějším, ale ani nej-

slabším soupeřem, se kterým jsme na podzim hráli na Olympij-

ském stadionu. Vyrukoval na nás s účinnou taktikou, se kterou 

jsme si bohužel po většinu času neuměli poradit. Proto jsme si 

ani moc šancí nevypracovali. Navíc jsme mu vlastní hrubou chy-

bou v rozehrávce před naší šestnáctkou nabídli vedoucí gól, který 

byl nakonec i vítězným. Ve druhé půli jsme hru ještě víc otevřeli, 

ale víc příležitostí měly Brémy, které mohly z brejků přidat ješ-

tě druhý nebo i třetí gól, protože Pizarro a Kruse dokázali udržet  

 DO NOVÉ BUNDESLIGOVÉ SEZONY VLETĚL ČESKÝ ZÁLOŽNÍK SKVĚLE - TOUTO STŘELOU 
 ZAŘÍDIL HERTĚ VEDENÍ 1:0 VE VÍTĚZNÉM ZÁPASE 2:1 NAD FREIBURGEM.  BEZ FOTBALU MUSEL VLADIMÍR DARIDA VYDRŽET PŘES DVA MĚSÍCE. 

„Trenér říkal, že bylo 
sedm až osm hráčů 

na vystřídání!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 VLADIMÍR ODCHÁZÍ V DOPROVODU KOUČE DÁRDAIE DO KABIN PO PORÁŽCE OD BRÉM. 

vpředu balon. Většinou o něj přišli po našich faulech, na které 

i čekali. V neděli dopoledne jsme v kabině utkání rozebírali a tre-

nér říkal, že sedm nebo osm hráčů bylo zralých na vystřídání. “

	 Vás také mezi ně zařadil? I vy jste dost přihrávek hlavně 

v první půli pokazil!

„Nikoho konkrétně nejmenoval, ale sám jsem cítil, že to z mé 

strany nebylo optimální. Částečně jsem se svezl s celým mančaf-

tem, možná přece jen trochu bylo také znát, že mi chybí dřívější 

herní jistota.“

	 Trenér Dárdai s vám dost často od postranní čáry hlasitě 

i výraznými gesty komunikoval. Co mu vadilo?

„Nelíbilo se mu naše počínání v defenzívě ve středu hřiště. Bré-

my hrály takový kosočtverec, ve kterém měly většinou přečíslení 

tři na dva.“

	 Těsně před poločasovým odchodem do šaten trefil Ibiše-

vič z dobré pozice jen pravou tyč Drobného branky. Byl to zlomo-

vý moment?

„V tu chvíli jsme to tak nevnímali, protože jsme měli před sebou 

ještě celý druhý poločas. Ale s odstupem času to opravdu vypadá, 

že kdyby gólem do šatny vyrovnal, mohl se zápas vyvíjet potom 

úplně jinak a také skončit i jiným, pro nás příznivějším výsledkem.“

	 V minulých zápasech byl jedním z největších ofenzivních 

tahounů Herthy Mitchell Weiser. Proč nastoupil až téměř po ho-

dině hry?

„Měl v týdnu problémy se svalem a také chyběl na několika 

trénincích. Hned po příchodu na hřiště se mu povedly dvě nebo 

tři akce, ale postupem času i on zapadl do naší herní bídy v tomto 

utkání…“ 

 V PODZIMNÍ KVALIFIKACI MS STIHL VLADIMÍR DARIDA DO SVÉHO ZRANĚNÍ 
 V UTKÁNÍ SE SCHALKE POUZE ÚVODNÍ BEZGÓLOVÝ MAČ SE SEVERNÍM IRSKEM. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 V neděli jste měli sice volno, ale věnované fanouškům. 

Kde jste byl vy?

„Vyfasoval jsem jeden fanklub Herthy na okraji Berlína, měl 

jsem to jen čtvrt hodiny od stadionu. Seděli jsme v klubové re-

stauraci, byli tam většinou starší fanoušci, kteří přiznávali, že 

se moc často na naše domácí zápasy kvůli pracovnímu vytížení 

nedostanou, a proto je sledují společně velkoplošné obrazovce. 

Postupem času se ale jejich dotazy také stočily k naší sobotní po-

rážce s Brémami.“

	 Nečekaná porážka musí mrzet o to víc, že jste se mohli 

bodově přiblížit vedoucímu tandemu Bayern-Lipsko!

„Se současnými 27 body a třetím místem v tabulce je v klu-

bu spokojenost. Také vloni jsme přezimovali na třetí příčce, ale 

bohužel se nám pak jaro nepovedlo podle představ, takže jsme 

ROZHOVORROZHOVOR

 I KDYŽ HERTHA S WERDEREM PROHRÁLA, VE VIP PROSTORÁCH BERLÍNSKÉHO 
 OLYMPIJSKÉHO STADIONU BYL O PODPIS ČESKÉHO FOTBALISTY ZNAČNÝ ZÁJEM.  

	 Prý jste se na dálku hecovali s reprezentačním parťákem 

brankářem Jaroslavem Drobným!

„Psali jsme si, chtěl jsem vědět, jestli nastoupí, protože pár dnů 

netrénoval kvůli poraněnému lýtku z posledního utkání Werderu 

doma s Ingolstadtem. „Drobas“ mě, jak je jeho zvykem, hecoval, 

abych šel na penaltu, protože si prý potřebuje vylepšit statisti-

ky a narážel přitom na tu neproměněnou, když jsem byl ještě 

ve Freiburgu a on chytal za Hamburk. Myslel jsem, že se po zá-

pase na chvilku společně potkáme a prohodíme pár slov, jenže 

mě vylosovali na dopingovou kontrolu. Zvládl jsem to tentokrát 

sice rychleji než obvykle, protože jsem požadovaný vzorek ode-

vzdal za tři čtvrtě hodiny, ale to byli všichni hráči Brém v autobuse 

na zpáteční veselé cestě z Berlína domů se třemi body z venku …“

	 Nečekaná porážka musí mrzet o to víc, že jste se mohli 

bodově přiblížit vedoucímu tandemu Bayern-Lipsko!

„Se současnými 27 body a třetím místem v tabulce je v klubu 

spokojenost. Také vloni jsme přezimovali na třetí příčce, ale bohu-

žel se nám pak jaro nepovedlo podle představ, takže jsme nako-

nec proklouzli jako poslední tým do pohárové Evropy, ale museli 

do předkola Evropské ligy.“

 JAROSLAV DROBNÝ PŘEDVEDL V SOBOTNÍM PODVEČERU V BERLÍNĚ VÝBORNÝ VÝKON. PO ZÁPASE UŽ SVÉHO REPREZENTAČNÍHO PARŤÁKA NEHECOVAL… 

Vladimír Darida
Narozen: 8. srpna 1990 * Výška: 171 cm * Váha: 66 kg * Stav: svo-
bodný, přítelkyně Kateřina * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: Viktoria Plzeň (1995-2011), Baník Sokolov 
(2011), Viktoria Plzeň (2011-2013), SC Freiburg (Německo, 2013-
2015), Hertha BSC Berlín (Německo, 2015-?)
Reprezentace: 41 zápasů, jeden gól 
Největší úspěchy: postup do čtvrtfinále EURO 2012 v Polsku 
a na Ukrajině, účast na EURO 2016 ve Francii, postup do osmifi-
nále Evropské ligy (2013), postup do základní části Ligy mistrů 
(2011, 2013), mistr české ligy (2011, 2013), vítěz Ondrášovka cupu 
(2010), vítěz Superpoháru FAČR (2011)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 VÁNOČNÍ SVÁTKY BUDE VLADIMÍR DARIDA TRÁVIT V ČESKU. 

ROZHOVORROZHOVOR

 POVEDE SE VLADIMÍROVI A JEHO SPOLUHRÁČŮM NAPRAVIT SOBOTNÍ PROPADÁK 
 UŽ O TOMTO VÍKENDU NA TRÁVNÍKU BUNDESLIGOVÉHO PŘEKVAPENÍ LIPSKA? 

nakonec proklouzli jako poslední tým do pohárové Evropy, ale 

museli do předkola Evropské ligy.“

	 Konec podzimu máte dost nabitý, nyní cestujete právě 

do Lipska, které jako nováček překonalo sérií zápasů bez poráž-

ky rekordy evropských top-zemí!

„Konečně teď už prohrálo a určitě se podrobně podíváme 

na jeho víkendový zápas v Ingolstadtu, abychom našli herní re-

cept, co by na Lipsko mohlo platit. Potom už nás čeká závěrečné 

letošní utkání doma s posledním Darmstadtem, protože sedm-

nácté kolo bundesligy se uskuteční až v lednu.“

	 Jak bude vypadat vaše nadcházející vánočně-novoroční 

dovolená?

„Někteří spoluhráči poletí do tepla, třeba na Maledivy, ale 

ji strávím v Česku s rodinou, protože jsem doma dlouho ne-

byl. Na pár dnů nejspíš dostaneme běžecké tréninkové plány, 

nástup do zimní přípravy máme třetího ledna. Na krátké her-

ní soustředění tentokrát nepoletíme jako tradičně do Turecka, 

protože klubové vedení Herthy preventivně zvolilo bezpečnější 

destinaci - Mallorku.“ 

„Místo do Turecka 
poletíme v lednu 
na Mallorku…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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PRAHA
JEČNÁ 15

BRNO
BUBENÍČKOVA 13

BRATISLAVA
GRÖSSLINGOVÁ 7

http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://top4football.cz/
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PODZIMNÍ
VYSVĚDČENÍ
Po podzimu jsou premianty prvoligové vysoké školy 

studenti z Plzně, na které se však mocně dotahuje 

třída ambiciózních slávistů 

pronásledovaná trochu 

klopýtajícími sparťany. 

Z prvoligového učiva za-

tím propadají na Vysočině 

a v Příbrami. Jaké podzim-

ní vysvědčení nadělil české 

fotbalové elitě Gól?

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 15 11 3 1 26:9 36

2. Slavia Praha 16 10 5 1 30:12 35

3. Sparta Praha 16 9 5 2 30:13 32

4. Zlín 16 9 4 3 27:18 31

5. Mladá Boleslav 16 8 4 4 28:18 28

6. Teplice 16 6 4 6 18:15 22

7. Karviná 16 6 3 7 22:26 21

8. Slovácko 16 4 6 6 20:25 18

9. Bohemians 1905 15 5 3 7 15:22 18

10. Jablonec 15 4 5 6 23:25 17

11. Dukla Praha 16 4 4 8 21:22 16

12. Hradec Králové 15 5 1 9 17:26 16

13. Liberec 16 3 6 7 11:17 15

14. Brno 16 2 9 5 19:28 15

15. Jihlava 16 2 7 7 11:23 13

16. Příbram 16 2 3 11 12:31 9

PODZIMNÍ
VYSVĚDČENÍ
Po podzimu jsou premianty prvoligové vysoké školy 

studenti z Plzně, na které se však mocně dotahuje 

třída ambiciózních slávistů 

pronásledovaná trochu 

klopýtajícími sparťany. 

Z prvoligového učiva za-

tím propadají na Vysočině 

a v Příbrami. Jaké podzim-

ní vysvědčení nadělil české 

fotbalové elitě Gól?
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FC VIKTORIA PLZEŇ
Odrazový můstek k hattricku

Obhájce titulu zvládl letní příchod nového trenéra Romana Pivarníka i jeho náročné herní filozofie po-
měrně brzy, i když musel  po rozpačitém začátku podzimu „říznout“ do hráčského kádru, který opustily 
dlouholeté opory Kolář a Rajtoral. Viktoriáni už ve zbývajících kolech nedopustili další výsledkové výpadky, 
šanci chytili Krmenčík s Hromadou, a mají nakročeno k mistrovskému hattricku.

+ zkušený tým pod taktovkou kapitána Hubníka 
zvládá těžké ligové zápasy herně i psychicky

- v sehrané defenzívě je cítit každá absence, 
přetlak v ofenzívě může být až kontraproduktivní

PODZIMNÍ ZNÁMKA: 1-

   FC VIKTORIA PLZEŇ   
1. místo 15 11 3 1 26:9 36

Čistá konta: 6 Kozáčik, 1 Bolek

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): 13 Krmenčík (5+2), 
11,5 J. Kopic (2+5), 9,5 Hořava (4+1), M. Petržela (1+5), 8 Hejda (4+0), 

5,5 Ďuriš (2+1), 4 Bakoš (2+0), 3,5 Hromada (1+1), 
3. R. Hubník (0+2), M. Zeman (0+2), 2 Hrošovský (1+0)

 JAN KOPIC  JAROMÍR ZMRHAL 

Po rozpačitém vstupu do nové sezony, který odnesl už po pěti kolech vyhazovem trenér Dušan Uhrin jr., 
je na konci podzimu Eden zase slávistickým rájem. Po vydařené podzimní šňůře bez porážky pod novým 
koučem Jaroslavem Šilhavým a s movitými čínskými vlastníky spřádají smělé mistrovské plány. Jenže jar-
ní odvety bývají vždycky mnohem tvrdším oříškem… 

+ kádr je dobře poskládaný, jak typologicky, 
tak věkově, na jaře bude ještě sehranější

- očekávaná aktivita na přestupovém trhu 
by mohla narušit pozitivní klima v kabině  

PODZIMNÍ ZNÁMKA: 2

   SK SLAVIA PRAHA   
2. místo 16 10 5 1 30:12 35

Čistá konta: 7 Pavlenka, 1 Berkovec

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): 20,5 Milan Škoda (8+3), 
17 Mešanovič (7+2), 13 Zmrhal (5+2), 11 Hušbauer (1+6), 9 Barák (3+2), 

4 Van Kessel (2+0), 3,5 J. Bílek (1+1), Mihalík (1+1), 
2 Frydrych (1+0), Ngadeu (1+0), 1,5 Švento (0+1)

SK SLAVIA PRAHA
Udrží se na vítězné vlně?

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 DAVID LAFATA  TOMÁŠ POZNAR 

Když se „ševci“ coby nováček na jaře horkotěžko zachránili, málokdo předpokládal, že by zase mohli 
hrát na podzim první housle jako před rokem. Trenérský stratég Bohumil Páník to však opakovaně doká-
zal, protože týmu ušil přímočarý a efektivní herní projev přímo na míru. A nebýt dvou domácích klopýtnutí 
v podzimním finiši, přezimoval by Zlín ještě výš!

+ trojúhelník vedení klubu-trenér-hráči funguje 
a má mnohem víc sebevědomí

- úspěšnému provinčnímu týmu znovu hrozí 
zimní výprodej největších opor

PODZIMNÍ ZNÁMKA: 1-

   FASTAV ZLÍN   
4. místo 16 9 4 3 27:18 31

Čistá konta: 4 S. Dostál

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): 16 V. Vukadinovič (2+8), 
12 Harba (6+0), 11,5 Diop (5+1), 8,5 Lukáš Holík (2+3), 7,5 Jugas (3+1), 

7 Jordan (2+2), 6 Matejov (0+4), 4 T. Hájek (2+0), Poznar (2+0), 
2 Hnaníček (1+0), Kopečný (1+0), Štípek (1+0), 1,5 Fantiš (0+1), Traoré (0+1)

Nejslavnější a nejbohatší tuzemský klub prožil podzimní turbulence, i proto padl po prohraném derby 
na Letné kouč Zdeněk Ščasný. Jeho dočasný nástupce mladý asistent David Holoubek však rozladěný sou-
bor, sužovaný masivní marodkou, dokázal hlavně v pohárové Evropě zvednout. Sparta bude na jaře znovu 
hrát na dvou frontách a zřejmě pod jeho taktovkou.

+ v zimě by se měli uschopnit reprezentanti 
včetně navrátilců Rosického a V. Kadlece 

- účast v play-off Evropské ligy může tým 
poznamenat v jarním dostihu za titulem 

PODZIMNÍ ZNÁMKA: 2-

   AC SPARTA PRAHA   
3. místo 16 9 5 2 30:13 32

Čistá konta: 8 T. Koubek

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): 20 Lafata (10+0), 
14 Dočkal (4+4), 13 Karavajev (2+6), 11 Pulkrab (4+2), 5,5 Frýdek (2+1), Juliš (2+1), 

5 Holzer (1+2), Josef Šural (1+2), 3,5 Michal Kadlec (1+1), 
2 V. Kadlec (1+0), Konaté (1+0), 1,5 Costa (0+1), Vácha (0+1)

AC SPARTA PRAHA
Opět na dvou frontách

FASTAV ZLÍN
Zvládnou jarní memento

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 PETR MAREŠ  TOMÁŠ GRIGAR 

+ stabilní osvědčená kostra má nyní nadstavbu 
ve forvardovi Vaněčkovi v roli gólového střelce

- jen většinou ze čtvrtiny zaplněný osmnáctitisícový 
stadion není příliš domácím hradem

PODZIMNÍ ZNÁMKA: 2-

   FK TEPLICE   
6. místo 16 6 4 6 18:15 22

Čistá konta: 7 Grigar

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): 12 Vaněček (6+0), 
9 Krob (0+6), 7 T.Kučera (2+2), 5,5 Fillo (2+1), Hora (2+1), 4 Potočný (2+0), 

2 Jeřábek (1+0), Ljevakovič (1+0), Lüftner (1+0), Vondrášek (1+0), 
1,5 Kukec (0+1), Urma (0+1), Vachoušek (0+1)

+ kvalitou hráčského kádru se může „Bolka“
 poměřovat s pražskými „S“ i mistrovskou Plzní

- zbytečně poztrácené body v závěru podzimu 
budou v jarním účtování dost možná chybět 

PODZIMNÍ ZNÁMKA: 2-

   FK MLADÁ BOLESLAV   
5. místo 16 8 4 4 28:18 28

Čistá konta: 6 Jakub Diviš

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): 16 Chramosta (8+0), 
15 Přikryl (3+6), 10 Mebrahtu (5+0), 7,5 Magera (3+1), 7 P. Mareš (2+2), J. Rada (2+2), 

4 Klobása (2+0), 2 Fabián (1+0), Hůlka (1+0), Matějovský (1+0), Da Silva (1+0), 
1,5 Pauschek (0+1), M. Vukadinovič (0+1)

V minulé sezoně měli Severočeši pod rozmáchlou taktovkou kouče Vavrušky nejen starosti se zachová-
ním prvoligové příslušnosti, ale také s neuvěřitelně propustnou defenzívou, která patřila mezi nejhorší v 
nejvyšší soutěži. Nové trenérské koště na Stínadlech Daniel Šmejkal se právě na ni prioritně zaměřilo a 
výsledkem tohoto zlepšení je i výrazný posun v tabulce.

Když boleslavský šéf Josef Dufek pouštěl trenéra Karla Jarolíma k české reprezentaci a vyhlédl si jako 
nástupce Leoše Kalvodu, dál spřádal smělé plány, jak vypálit hlavním favoritům na mistrovský titul rybník. 
Pár kol to dokonce vypadalo, že v něm bude „Bolka“ opravdu pověstnou štikou, která se ale postupem času 
neuvěřitelně proměnila v leklého kapra…

FK TEPLICE
Nové koště dobře mete!

FK MLADÁ BOLESLAV
Z mistrovské štiky leklý kapr

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 JAN LAŠTŮVKA  VELIČE ŠUMULIKOSKI 

+ mladíci, kteří postupně sbírají prvoligové zkušenosti, 
se zabydlují i v základní sestavě

- týmu chybí přirozený lídr, jakým byl řadu let 
na hřišti i v kabině kanonýr Libor Došek

PODZIMNÍ ZNÁMKA: 3-

   1. FC SLOVÁCKO   
8. místo 16 4 6 6 20:25 18

Čistá konta: 3 Heča

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): 9 Jaroslav Diviš (3+2), 
Koné (3+2), 7,5 Zajíc (3+1), 5,5 Daníček (2+1), Havlík (2+1), 

5 Civič (1+2), 3,5 Kerbr (1+1), Košút (1+1), Ťok (1+1), 
2 Hlúpik (1+0), T. Rada (1+0), Tetteh (1+0), 1,5 Šumulikoski (0+1)

+ zdánlivě bezejmenný tým má pod kůží zadřenou 
ofenzívu bez bázně i proti nejsilnějším sokům

- většina hráčů teprve stále sbírá prvoligové 
zkušenosti a nováčkovský elán může vyprchat

PODZIMNÍ ZNÁMKA: 3

   MFK KARVINÁ   
7. místo 16 6 3 7 22:26 21

Čistá konta: 4 Laštůvka

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): 10,5 Janečka (3+3), 
9 Budínský (3+2), Jurčo (3+2), 7 Voltr (2+2), 6 Šisler (3+0), 
5 Hošek (1+2), Zelený (1+2), 4 Dreksa (2+0), Puchel (2+0), 

2 Galuška (1+0), 1,5 Jan Moravec (0+1)

I když mají v domácích zápasech k dispozici dvanáctého hráče v podobě věrných fanoušků, není to pro 
Slovácko automaticky výhra, protože by spíš potřebovalo promyšlenější doplňování hráčského kádru, kte-
ré samozřejmě také něco stojí. Trenér Stanislav Levý však při své letní inauguraci počítal s tím, že musí 
především „vařit“ z produktů klubové akademie.

Podle papírových předpokladů měl pobyt karvinského nováčka mezi tuzemskou ligovou šlechtou trvat 
jen rok, ale po podzimu má k proklamovanému sestupovému propadlišti dost daleko. I když se po razant-
ním rozjezdu svěřenci trenéra Webera neubránili výpadkům hlavně v domácím prostředí, dokázali v pod-
zimním finiši opět bodově naplno zabrat.

MFK KARVINÁ
Nováček bez bázně a hany

1. FC SLOVÁCKO
Vaří z domácí kuchyně

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 MARTIN DOSTÁL  TOMÁŠ HÜBSCHMAN 

+ zaskakující trenér Klucký dostal definitivu i pro jaro 
a může potvrdit vzestup z konce podzimu

- tradiční evropské jablonecké cíle jsou nesplnitelné, 
takže hrozí ztráta týmové motivace 

PODZIMNÍ ZNÁMKA: 4

   FK JABLONEC   
10. místo 15 4 5 6 23:25 17

Čistá konta: 2 V. Hrubý

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): 12,5 Martin Doležal II (4+3), 
11 Tecl (4+2), 10,5 Trávník (0+7), 9,5 Wágner (4+1), 8 Mihálik (4+0), 

4,5 Martin Pospíšil (0+3), 3,5 Mehanovič (1+1), Pernica (1+1), 3 Masopust (0+2), 
2 Beneš (1+0), Jiráček (0+1), Kouřila (1+0), V. Kubista (1+0), 1,5 Hybš (0+1)

+ běhavý a důrazný fotbal Bohemky se všem soupeřům 
nezajídá už jen v „Ďolíčku“ , ale i doma

- tři reprezentační „lvíčata“ se mohou v zimě stát
žádaným zbožím na přestupovém trhu

PODZIMNÍ ZNÁMKA: 3

   BOHEMIANS PRAHA 1905   
9. místo 15 5 3 7 15:22 18

Čistá konta: 4 Budinský

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): 7,5 D. Mašek (3+1), 
4,5 Luts (0+3), 4 M. Hašek (2+0), Havel (2+0), Šmíd (2+0), 3 M. Dostál (0+2), 

2 T. Berger (1+0), T. Čížek (1+0), Holenda (1+0), Jirásek (1+0), Krch (1+0), 
1,5 Mikuš (0+1)

Jarní postup do finále MOL Cupu naznačoval, že se v zimě instalovanému tandemu manažer Horník-tre-
nér Frťala povedlo dát konečně týmově do latě plejádu fotbalových osobností, které ambiciózní severočes-
ký klub v nedávné minulosti koupil. I úvod podzimu tomu nasvědčoval, jenže pak zase přišla na Střelnici 
výsledková bída v lize i v národním poháru…   

Pro „Klokany“ to rozhodně nebylo rozmarné léto, neboť přišli jak o úderný ofenzivní trojlístek Schick- 
Acosta-Mosquera, ale i o trenéra Romana Pivarníka, který kývl na nabídku mistrovské Plzně. Jeho nástup-
ci Miroslavu Koubkovi proto nějakou dobu trvalo, než výrazně obměněnému týmu dokázal vtisknout svůj 
vlastní rukopis a dát mu i optimální herní tvář.   

BOHEMIANS PRAHA 1905
„Klokani“ se z oslabení oklepali

FK JABLONEC
Návrat výsledkové bídy

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 ALBIACH NÉSTOR  PAVEL ČERNÝ 

+ tým bez hvězd, který se z druhé ligy hned po roce 
vrátil zpátky mezi elitu, zůstal pohromadě

- pod hradeckými „lízátky“ lze sotva hovořit 
o domácím prostředí, v němž se soupeři třesou…

PODZIMNÍ ZNÁMKA: 3-

   FC HRADEC KRÁLOVÉ   
12. místo 15 5 1 9 17:26 16

Čistá konta: 4 Ottmar

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): 9,5 Malinský (4+1), 
8 Schwarz (4+0), 6 Pázler (3+0), 3,5 P. Černý (1+1), M. Plašil (1+1), 

3 M. Černý (0+2), Trubač (0+2), Žondra (0+2), 
2 Holeš (1+0), Janoušek (1+0), 1,5 Martan (0+1)

+ lety zažitým herním pojetím dokáže tým 
držet krok s každým ligovým soupeřem 

- odchodem Néstora do Sparty přišla Dukla 
jak o elitního střelce, tak i nahrávače

PODZIMNÍ ZNÁMKA: 4

   DUKLA PRAHA   
11. místo 16 4 4 8 21:22 16

Čistá konta: 2 F. Rada

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): 16 Néstor (5+4), 
9,5 Olayinka (4+1), 5,5 Považanec (2+1), 5 Čajič (1+2), 4 Štetina (2+0), 

3,5 Beauguel (1+1), Juroška (1+1), Marek Hanousek (1+1), D. Preisler (1+1), 
2 Kušnír (1+0), Smejkal (1+0), 1,5 Bezpalec (0+1), Miloševič (0+1)

Nováček kupodivu zvládl domácí „azyl“ v Mladé Boleslavi, kam se musel uchýlit kvůli snad nekonečné-
mu příběhu s rekonstrukcí stadionu v Malšovicích. Pak ale na něj přišla bída, kdy byl v akutním ohrožení 
i kouč Pilný, ale „votroci“ následně zabrali dvěma výhrami venku v řadě. Ale vyhráno s prvoligovou přísluš-
ností ještě zdaleka nemají!

Po dlouhé éře trenéra Luboše Kozla nastoupil na Julisku ještě ostřílenější kouč Jaroslav Šilhavý se svým 
stabilním týmem asistentů. Jenže než se stačili v novém prostředí zabydlet, už se v rámci hlavního měs-
ta všichni stěhovali na lukrativnější fotbalovou adresu - do Edenu. Nástupci Jaroslavu Hynkovi start vyšel 
v nové roli, ale pak Dukla spíš body rozdávala…

DUKLA PRAHA
Herně si troufnou na každého…

FC HRADEC KRÁLOVÉ
Podaří se zastavit houpačku?

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 JAN SÝKORA  JAN POLÁK 

+ Zbrojovka už má zpátky svého uzdraveného vůdce 
a zkušeného dirigenta Pavla Zavadila 

- náročné i namlsané brněnské publikum 
už začíná ztrácet trpělivost a přestává fandit

PODZIMNÍ ZNÁMKA: 4

   FC ZBROJOVKA BRNO   
14. místo 16 2 9 5 19:28 15

Čistá konta: 3 Melichárek

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): 21,5 Michal Škoda (10+1), 
12 Řezníček (3+4), 5,5 Přichystal (2+1), 5 Hyčka (1+2), 

3 Lutonský (0+2), 2 Polák (1+0), Vraštil (1+0), 
1,5 Litstingi (0+1), Rusek (0+1), Štohanzl (0+1), Zavadil (0+1)

+ trenér Trpišovský nereflektoval možná 
i pod příslibem posil ani na druhou nabídku z Letné

- Slovan byl na podzim nejméně efektivním 
ligovým týmem, také o záchranu neumí hrát 

PODZIMNÍ ZNÁMKA: 4

   FC SLOVAN LIBEREC   
13. místo 16 3 6 7 11:17 15

Čistá konta: 6 Dúbravka, 1 Hladký

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): 
6 Bartl (3+0), Komličenko (3+0), 4,5 Vůch (0+3), 
4 Breite (2+0), 3,5 Baroš (1+1), 3 P. Ševčík (0+2), 

2 Folprecht (1+0), Hovorka (1+0)

Po loňské překvapivé šesté příčce pošilhávalo vedení Zbrojovky ještě výš. V předstihu se domluvilo 
na angažmá s patriotem trenérem Habancem, který měl být garantem světlých zítřků. Jenže na hřišti to 
přes všechny proklamace i příchod bývalého reprezentanta Jana Poláka už tak růžově nevypadalo, byť si 
podzimní kanonýrskou korunu si vystřílel Michal Škoda.  

Když se tým probojuje z předkol do základní fáze Evropské ligy, musí mít kvalitu, kterou by měl zákonitě 
prokazovat i v domácí nejvyšší soutěži. Liberec byl na podzim výjimkou, která potvrzovala zmíněné pravi-
dlo. I proto se stále hlouběji propadal prvoligovou tabulkou, až zůstal po podzimu po pás namočený v boji 
o holou záchranu! Kde se stala chyba?

FC SLOVAN LIBEREC
Další průvan v kabině se vymstil

FC ZBROJOVKA BRNO
Škoda na vše nestačil

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 MICHAEL RABUŠIC  ALEŠ HRUŠKA 

+ vzepětí v podzimním finiši může přeskočit i do jara,
ve kterém klub zúročuje letité zkušenosti 

- bodové manko je k záchraně dost velké, 
potřebné posily se do posledního týmu nepohrnou

PODZIMNÍ ZNÁMKA: 4-

   1. FK PŘÍBRAM   
16. místo 16 2 3 11 12:31 9

Čistá konta: 0

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): 
14 T. Pilík (4+4), 6 Brandner (3+0), 5 Majtán (1+2), 
2 Kacafírek (1+0), Mahmutovič (1+0), Rezek (1+0), 

Tregler (1+0), 1,5 Jiránek (0+1)

+ Vysočina má pohromadě solidní kádr, 
ze kterého snad už tíživá psychická deka spadla

- na rozdíl od minulých let schází hrotový útočník, 
na jehož góly se může spolehnout

PODZIMNÍ ZNÁMKA: 4

v 

   FC VYSOČINA JIHLAVA   
v 

15. místo 16 2 7 7 11:23 13

Čistá konta: 1 Hanuš

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): 7,5 Ikaunieks (3+1), 
5 Zoubele (1+2), 4 P. Dvořák (2+0), Rabušic (2+0), 

3,5 Urblík (1+1), 3 Batioja (0+2), 2 Hronek (1+0), Urdinov (1+0), 
1,5 J. Krejčí (0+1), Štěpánek (0+1), Vaculák (0+1)

Jarní záchranářský experiment s excentrickým koučem Pulpitem vyčichl hned v úvodu podzimu, a tak 
se u Litavky opět přepřahalo u trenérského kormidla. Jenže ani zkušený ligový harcovník Petr Rada neměl 
v ruce kouzelný proutek, aby rozháraný a také rozklížený tým dal co nejdřív dohromady. Povedlo se to až 
v závěru podzimu, takže naděje na udržení žije. 

Předsezónní proklamace o kvalitním týmu, který by se měl pohybovat v klidném středu tabulky, vzaly 
brzy za své a naopak pokračovala podzimní jihlavská tradice trenérských vyhazovů, byť v případě Michala 
Hippa byl jen odsunem na post asistenta. Čekání na premiérovou výhru se odrazilo na sebevědomí hráčů, 
které kouč Michal Bílek postupně zvedá. 

FC VYSOČINA JIHLAVA
Podzimní vyhazovací kolorit

v v 

1. FK PŘÍBRAM
Tak dlouho se chodí se džbánem…

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/


Madridský kapitán Sergio Ramos 
je králem posledních minut

Duše 
»bílého 
baletu«

Zdálo se, že jeho éra už končí. Ve španělském nároďáku i v mad-
ridském Realu jej měli pomalu nahradit mladší, rychlejší, discipli-
novanější. Jenže SERGIO RAMOS prokázal, že je i po třicítce jed-
noduše nepostradatelný! S kapitánskou páskou na rukávu pořád 
táhne »bílý balet« i La Furii Roja k dalším výhrám.

Madridský kapitán Sergio Ramos 
je králem posledních minut

Duše 
»bílého 
baletu«
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Jeho sbírka červených karet se utěšeně rozrůstala, dělal až 

moc chyb v defenzívě, fanoušci se zlobili, že i rychlostně mu už 

ujíždí vlak. Navíc se přidaly zdravotní trable - loni to byly rame-

no, chodidlo a záda, letos zmeškal více než měsíc kvůli kolenu. 

Na trávníky se vrátil ve druhé polovině listopadu a kdekdo po-

chyboval, zda se do toho dostane...

VÍTĚZNÁ DNA
Jenže teď už je zase za hrdinu, vždyť letos už jako bonus vytasil 

tři klíčové gólové hlavičky. V srpnu v 93. minutě Superpoháru proti 

Seville poslal zápas do prodloužení, které už Real ovládl. Minulý 

víkend v poslední minutě vyrovnal v Barceloně v ostře sledova-

ném El Clásiku. A teď v sobotu v 92. minutě vstřelil vítěznou bran-

ku do sítě La Coruni. A fanoušci jej zase zbožňují.

„Sergio je prostě speciální! U něj se tohle nestalo poprvé, je to 

prostě náš kapitán a duše tohoto týmu. Jeho mentální síla je obdi-

vuhodná,“ vysekl mu poklonu trenér Zinedine Zidane.

 V ROCE 2010 RAMOS POMOHL ŠPANĚLSKU 
 K HISTORICKÉMU VÍTĚZSTVÍ NA MS. 

Má čich na rozhodující okamžiky ve vypjatých koncovkách, 

nejslavnější trefu předvedl v předloňském finále Ligy mistrů, 

kdy proti Atlétiku skóroval v 93. minutě. „Jsem šťastný, že se mi 

daří střílet tyto důležité branky, protože pomáhají našemu týmu 

dosahovat cílů,“ prozradil.

U Sergia ale nejde o náhodu, o pouhé štěstí, že se prostě jen 

přimotá do gólové situace. Vypovídá to o jeho zanícení do hry, 

touze za každou cenu uspět. „Tohle je prostě DNA Realu - bo-

jovat až do posledních minut a pořád doufat. Když se snažíte, 

tvrdě pracujete a nezabalíte to, odměna se dostaví,“ usmál se. 

Sám jde ale svým parťákům příkladem. „Taková je prostě moje 

mentalita,“ pokrčil rameny.

GÓLY I VYLOUČENÍ
Je produktem mládežnické akademie Sevilly, kde válel třeba 

i po boku Puerty. Když v srpnu 2007 jeho kamarád zemřel po sr-

dečním kolapsu během zápasu, Sergio se po triumfu na Euru 

2008 navlékl do trika s jeho podobiznou.

Ano, Ramosova kariéra byla raketová, už v osmnácti reprezen-

toval (a stal se i nejmladším hráčem historie, který dosáhl stovky 

reprezentačních startů), v devatenácti jej koupil Real za 27 mi-
 AČ NASTUPUJE JAKO OBRÁNCE, V DRESU REALU VSTŘELIL UŽ 63 BRANEK! 

 V POSLEDNÍ MINUTĚ OSTŘE SLEDOVANÉHO EL CLÁSICA STŘÍLÍ RAMOS VYROVNÁVACÍ BRANKU NA KONEČNÝCH 1:1. 

 DŮRAZNÝ BEK JE PROSLULÝ SVOU ZÁLIBOU V TETOVÁNÍ. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 S PARŤÁKEM Z REPREZENTAČNÍ OBRANY CARLOSEM PUYOLEM SI BĚHEM BITEV REALU S BARCELONOU DOKÁZALI POŘÁDNĚ VJET DO VLASŮ! 

PROFIL HVĚZDYPROFIL HVĚZDY

lionů eur. V Madridu se rychle adaptoval, rostl v superhvězdu. 

Na obránce ukazoval nevídaný gólový instinkt, zaujal i svým důra-

zem a hrou plnou emocí. A tak ve svých prvních čtyřech sezónách 

za Real nastřílel přes 20 gólů a posbíral devět ze svých celkem 21 

červených karet, což je absolutní rekord klubu.

Nejvíce ho samozřejmě dokázalo vyhecovat prestižní El Clá-

sico, kde byl jako utržený ze řetězu. V listopadu 2010 při potupě 

0:5 skosil zezadu Messiho a pak držel pod krkem Puyola - svého 

parťáka z nároďáku... „Dobrá věc na fotbale je, že vám dává šanci 

na odplatu,“ usmál se.

TRIUMF JAKO SEX
Nicméně během let se stal ikonou Realu. Loni tam podepsal 

novou pětiletou smlouvu a po odchodu brankáře Casillase do-

stal do trvalé péče kapitánskou pásku. Loni dotáhl klub k další-

mu triumfu v Lize mistrů.

„Vyhrát poprvé Champions League je jako mít první sex. Ni-

kdy na něj nezapomenete, ale chcete si to pak zopakovat znovu 

a znovu. Navíc když víte, že se v tom stále zlepšujete,“ smál se. 

Je jasné, že letos by se chtěl s velkou stříbrnou trofejí znovu las-

kat. „Jo, jsem velmi ambiciózní kluk a do svého životopisu chci 

přidat co nejvíce trofejí.“

Madridští si právě teď užívají velkou sérii zápasů bez prohry, 

která po víkendu narostla už k cifře 35. K vyrovnání absolutní-

ho španělského rekordu Barcelony chybějí už jen čtyři duely. 

„Před pár lety jsme měli podobnou sérii a pak se po Vánocích vše 

zkomplikovalo. Snad si to zase nezopakujeme, protože stále se 

musíme v mnoha věcech zlepšit,“ varoval.

Teď jej čeká další test, MS klubů v Japonsku a lov na další po-

hár. A Ramos se hodlá ukázat v co nejlepším světle. „Chci stále 

tvrdě pracovat a zlepšovat se. Zbývá mi ve fotbale ještě spousta 

let, ale plánuji to ztížit všem, kdo se na mne budou zezadu tlačit,“ 

prozradila ikona Realu. 

 OSLAVNÉ GESTO PO GÓLU DO SÍTĚ KATALÁNCŮ. 

Sergio Ramos
Národnost: Španělsko * Narozen: 30. března 1986 v Camasu * 
Výška: 183 cm * Kluby: Sevilla (1996-2005), Real Madrid (2005-?)
Pozice: obránce * Reprezentace: 140 zápasů/10 gólů
Sbírka trofejí: mistr světa, 2x mistr Evropy, 2x vítěz Ligy mistrů, 
2x vítěz Superpoháru, vítěz MS klubů, 3x mistr Španělska, 2x vítěz 
Španělského poháru, 2x vítěz Španělského superpoháru ARGENTINSKÉMU KOUZELNÍKOVI MESSIMU V LETOŠNÍM EL CLÁSICU NEDOVOLIL SKÓROVAT. 

 RAMOS SE NEBOJÍ PŘITVRDIT 
 A JE NEJVYLUČOVANĚJŠÍM HRÁČEM 
 HISTORIE REALU MADRID!  

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Lišky vycenily zuby! 

Mistrovský Leicester má úplně jiné starosti než obhajobu ti-
tulu, vždyť jej po 14. kolech dělil od pásma sestupu jediný bod! 
Ve šlágru s hvězdným Manchesterem City ale Lišky ukázaly, že 
v nich stále dříme velký potenciál, a celek Pepa Guardioly zostu-
dily čtyřgólovým výpraskem! 

Sobotní program Premier League bavil, v každém ze šesti zápasů se domácí mančaft 

trefil minimálně třikrát (což se stalo poprvé od května 1993) a ani hosté se ve většině pří-

padů nenechali zahanbit, k vidění tak bylo celkem 29 branek! Šest z nich padlo v Leices-

teru, který roznesl Citizens 4:2. Prvním hattrickem v Premier League se na demolici favo-

rita podílel forvard Jamie Vardy, jenž tak ve velkém stylu ukončil 741 minut dlouhé čekání 

na gól. City nezvládli vstup do utkání, po pěti minutách prohrávali o dva a po úvodní dvace-

timinutovce už o tři góly! V posledních osmi minutách za stavu 0:4 sice dvěma góly zmírnili 

hrozivé skóre, druhé prohře v řadě a pádu na čtvrté místo ale nezabránili… 

Do čela tabulky se po triumfu 3:1 nad Stoke vyhoupl Arsenal. Potters se sice dostali 

v první půli do vedení, když Petra Čecha z penalty překonal Charlie Adam, Kanonýři ale 

v závěru úvodního poločasu díky trefě Walcotta vyrovnali a po změně stran zásahy Özila 

a střídajícího Iwobiho rozhodly. Prvního místa si ale dlouho neužili, o den později si to-

tiž Chelsea poradila s urputně bránícím West Bromem 1:0 a vrátila se do čela. Hrdinou 

na Stamford Bridge se nestal nikdo jiný než nejlepší ligový střelec Diego Costa (12 gólů), 

jenž v 76. minutě obral o míč McAuleyho a z úhlu prostřelil brankáře Fostera. Také bitvu 

na Old Trafford rozhodla jediná trefa, kterou domácí Mkhitaryan po rychlém brejku po-

kořil oporu Tottenhamu Huga Llorise. Šestí United tak po třech plichtách znovu zvítězili 

a na páté Spurs ztrácejí už „jen“ tři body. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Costa, Diego Chelsea 15 12
2 Sanchez, Alexis Arsenal 15 11
3 Aguero, Sergio Man. City 12 10

 ÚTOČNÍK JAMIE VARDY HATTRICKEM POKOŘIL CITIZENS 
 A VÝRAZNĚ POMOHL LEICESTERU UKONČIT SÉRII PĚTI ZÁPASŮ BEZ VÍTĚZSTVÍ. 

Müller čekal 999 minut!

Unikátní série neporazitelnosti nováčka z Lipska, díky které 
se senzačně dostal na pozici bundesligového lídra, překvapivě 
skončila tam, kde se to vůbec nečekalo - na hřišti posledního 
Ingolstadtu. I když se po porážce 0:1 snažil hostující kouč Ralph 
Hassenhüttl zachovat dekorum, bylo to hlavně pro něj hodně trp-
ké, neboť ještě na jaře vedl přemožitele svého týmu…

Obhájce titulu využil lipského klopýtnutí k návratu do čela, byť jen zásluhou lepšího 

skóre. Bayern v mnichovské Allianz Areně rozdrtil bezzubé „Vlky“ z Wolfsburgu 5:0 a ko-

nečně se mezi střelce v nové sezoně bundesligy zapsal reprezentační forvard Thomas 

Müller, který na gól čekal neuvěřitelných 999 minut. Naposledy se totiž trefil na sklonku 

jara v remízovém duelu 1:1 s Mönchengladbachem. Další nečekaný výsledek se zrodil 

na Olympijském stadionu v Berlíně, kde měla na podzim Hertha v šesti zápasech stopro-

centní bodovou bilanci. V sobotu večer však všechny tři odevzdala Brémám, které využily 

jejího matného výkonu hlavně v prvním poločase i hrubých chyb v defenzívě. Pro Werder, 

v jehož brance udržel čisté konto český brankář Jaroslav Drobný, to byl vítaný tříbodový 

bonus, aby se posunul do klidnějších vod v dolní polovině tabulky. Naplno zabral i největší 

severní rival Hamburk domácí nejtěsnější výhrou nad Augsburgem, takže nyní už je aspoň 

na barážové šestnácté pozici. Pernou „mobilizační“ zimu budou mít bez ohledu na zbývají-

cí podzimní výsledky ve Wolfsburgu. S největší pravděpodobností ho opustí reprezentační 

záložník Julian Draxler, který s týmem už ani necestoval k utkání do Mnichova. Zájemci 

(Juventus, Arsenal, PSG) o třiadvacetiletého středopolaře, který v klubu po přestupu ze 

Schalke před půldruhým rokem nezdomácněl, se budou muset pořádně plácnout přes 

kapsu. Odstupné by se totiž mělo pohybovat kolem 36 milionů eur…  

 THOMAS MÜLLER (URPOSTŘED) PROTRHNUL STŘELECKOU SMŮLU 
 A JEDNOU BRANKOU SE PODÍLEL NA DEMOLICI VLKŮ 0:5. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 13 15

2 Modeste, Anthony Kolín n. R. 14 12

3 Lewandowski, Robert Bayern 14 11

4 Ibisevic, Vedad Hertha Berlín 13 8

4 Werner, Timo RB Lipsko 14 8

6 Wagner, Sandro Hoffenheim 13 7

7 Malli, Yunus Mohuč 14 6

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 14 10 3 1 34:9 33

2. RB Lipsko 14 10 3 1 29:12 33

3. Hertha 14 8 3 3 22:14 27

4. Hoffenheim 14 6 8 0 25:14 26

5. Frankfurt 14 7 5 2 19:11 26

6. Dortmund 14 7 4 3 32:16 25

7. Kolín nad Rýnem 14 6 5 3 19:13 23

8. Leverkusen 14 6 2 6 21:21 20

9. Freiburg 14 6 1 7 18:25 19

10. Schalke 14 5 2 7 18:16 17

11. Mohuč 14 5 2 7 23:26 17

12. M ǵladbach 14 4 4 6 14:22 16

13. Augsburg 14 3 5 6 11:16 14

14. Brémy 14 4 2 8 18:32 14

15. Wolfsburg 14 2 4 8 12:23 10

16. Hamburk 14 2 4 8 11:27 10

17. Ingolstadt 14 2 3 9 11:24 9

18. Darmstadt 14 2 2 10 11:27 8

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Chelsea 15 12 1 2 33:11 37
2. Arsenal 15 10 4 1 36:15 34
3. Liverpool 15 9 4 2 37:20 31
4. Manchester City 15 9 3 3 32:19 30
5. Tottenham 15 7 6 2 24:11 27
6. Manchester Utd. 15 6 6 3 20:16 24
7. Watford 15 6 3 6 21:26 21
8. West Brom 15 5 5 5 20:18 20
9. Everton 15 5 5 5 19:19 20

10. Southampton 15 5 5 5 14:15 20
11. Stoke 15 5 4 6 17:22 19
12. Bournemouth 15 5 3 7 21:25 18
13. Burnley 15 5 2 8 15:25 17
14. Leicester 15 4 4 7 21:26 16
15. Crystal Palace 15 4 3 8 27:29 15
16. Middlesbrough 15 3 6 6 13:16 15
17. West Ham 15 3 4 8 17:31 13
18. Swansea 15 3 3 9 19:31 12
19. Hull 15 3 3 9 14:32 12
20. Sunderland 15 3 2 10 14:27 11

PROGRAM
15. KOLO

16.12. Hoffenheim - Dortmund
17.12. Augsburg - Monchengladbach, 

Brémy - Kolín nad Rýnem, Mohuč - Hamburk, 
RB Lipsko - Hertha, Schalke - Freiburg, 

Wolfsburg - Frankfurt
18.12. Darmstadt - Bayern, Leverkusen - Ingolstadt

VÝSLEDKY
15. KOLO

Chelsea - West Brom 1:0 * Liverpool - West Ham 2:2
Manchester Utd. - Tottenham 1:0 * Arsenal - Stoke 3:1

Southampton - Middlesbrough 1:0 * Watford - Everton 3:2
Burnley - Bournemouth 3:2 * Hull - Crystal Palace 3:3

Leicester - Manchester City 4:2 * Swansea - Sunderland 3:0

VÝSLEDKY
14. KOLO

Monchengladbach - Mohuč 1:0 * Schalke - Leverkusen 0:1
Bayern - Wolfsburg 5:0 * Freiburg - Darmstadt 1:0

Hamburk - Augsburg 1:0 * Hertha - Brémy 0:1
Ingolstadt - RB Lipsko 1:0 * Kolín nad Rýnem - Dortmund 1:1

Frankfurt - Hoffenheim 0:0 * 

PROGRAM
16. KOLO

13.12. Bournemouth - Leicester, Everton - Arsenal
14.12.Middlesbrough - Liverpool, Sunderland - Chelsea, 
West Ham - Burnley, Crystal Palace - Manchester Utd., 

Manchester City - Watford, Stoke - Southampton, 
Tottenham - Hull, West Brom - Swansea

17. KOLO

17.12. Crystal Palace - Chelsea, Middlesbrough - Swansea, 
Stoke - Leicester, Sunderland - Watford, 

West Ham - Hull, West Brom - Manchester Utd.
18.12. Bournemouth - Southampton, Tottenham - Burnley

Manchester City - Arsenal * 19.12.Everton - Liverpool

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Baskové prohánějí španělské giganty

Jsou nejpříjemnějším překvapením letošního ročníku La Ligy. 
Fotbalisté Realu Sociedad San Sebastian kalí vody v popředí ta-
bulky a zdá se, že mohou reálně pomýšlet klidně i na Ligu mistrů!

Porazili Atlético, remízovali s Barcelonou. Naposledy přetlačili doma Valencii 3:2 a na-

dále se přetahují s Atlétikem a Villarrealem o čtvrtou příčku. V San Sebastianu si skvěle 

rozjetý podzim užívají. „V této sezoně máme více zbraní, ale nesmíme propadat přílišné eu-

forii. Musíme se koncentrovat na to, co nám je vlastní: bojovnost a obětavost,“ řekl trenér 

Eusebio Sacristán. Někdejší španělský reprezentant čtyři roky vedl barcelonské béčko, 

loni na podzim vystřídal v San Sebastianu neúspěšného Brita Moyese.

La Real v letech 1981 a 1982 získal titul, před čtyřmi lety byl ještě čtvrtý. Po 12. a 9. příč-

ce v uplynulých dvou ročnících se znovu šplhá nahoru. Teď navíc borci San Sebastianu je-

dou na hřiště předposlední Granady, což je příslib dalšího bodového nášupu. „Nabrali jsme 

v posledních letech zkušenosti, pracujeme jako tým, hrajeme dobrý fotbal. Cítíme, že letos 

můžeme překvapit,“ souhlasil kapitán Xabi Prieto.

Tabulce nadále vládne Real, když jej stejně jako před týdnem při El Clásiku v Barceloně 

spasil kapitán Sergio Ramos. Po jeho hlavičce v nastavení »bílý balet“, hrající bez několika 

odpočívajících hvězd včetně Ronalda, zdolal 3:2 La Coruňu, už 35 soutěžních zápasů v řadě 

neprohrál a do absolutního rekordu Barcelony mu chybí zvládnout už jen čtyři zápasy. „Ta 

série nám dodává sebevědomí a sílu. Nebylo to snadné, ale máme tři body,“ jásal kouč 

Zinedine Zidane. Madridské teď čeká MS klubů v Japonsku, což je šance pro další alespoň 

opticky stáhnout manko. Barca přerušila sérii tří remíz v řadě a po probuzení ve druhé půli 

vyhrála u poslední Pamplony, na hřišti nebezpečného Viga dominovala i třetí Sevilla. Oba 

týmy doufají, že náročný program Madridských jim může pomoci přiblížit se první příčce. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Messi, Lionel Barcelona 12 11
2 Cristiano Ronaldo Real Madrid 11 10
2 Suarez, Luis Barcelona 14 10
4 Aspas, Iago Celta Vigo 14 9
4 Willian Jose San Sebastian 14 9
6 Castro, Ruben Betis 15 7

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Real Madrid 15 11 4 0 40:14 37

2. Barcelona 15 9 4 2 37:15 31

3. Sevilla 15 9 3 3 28:20 30

4. Real Sociedad 15 8 2 5 26:21 26

5. Atl. Madrid 14 7 4 3 28:11 25

6. Villarreal 14 6 5 3 19:10 23

7. Ath. Bilbao 15 7 2 6 20:18 23

8. Eibar 15 6 4 5 21:19 22

9. Espanyol 15 5 7 3 19:18 22

10. Las Palmas 15 5 6 4 26:23 21

11. Malaga 15 5 6 4 24:22 21

12. Celta Vigo 15 6 3 6 24:29 21

13. Alaves 15 4 6 5 14:17 18

14. Betis 15 5 3 7 18:28 18

15. Leganes 15 4 3 8 12:26 15

16. La Coruňa 15 3 4 8 20:27 13

17. Valencia 15 3 3 9 21:29 12

18. Gijon 15 3 3 9 16:30 12

19. Granada 15 1 6 8 14:31 9

20. Osasuna 15 1 4 10 13:32 7

 BORCI SAN SEBASTIANU SE PO VÝHŘE 3:2 NAD VALENCIÍ VYŠPLHALI NA ČTVRTOU PŘÍČKU LA LIGY. 

PROGRAM
16. KOLO

16.12. Alaves - Betis
17.12. Gijon - Villarreal, Atl. Madrid - Las Palmas, 

Granada - Real Sociedad, Sevilla - Malaga
18.12. Leganes - Eibar, La Coruňa - Osasuna, 

Barcelona - Espanyol
19.12. Ath. Bilbao - Celta Vigo

VÝSLEDKY
15. KOLO

Betis - Ath. Bilbao 1:0 * Celta Vigo - Sevilla 0:3
Eibar - Alaves 0:0 * Espanyol - Gijon 2:1

Las Palmas - Leganes 1:1 * Osasuna - Barcelona 0:3
Real Madrid - La Coruňa 3:2 * Real Sociedad - Valencia 3:2

Malaga - Granada 1:1 * Villarreal - Atl. Madrid (hráno po uzávěrce)

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

20. 12. 2016

http://www.gol.cz
http://www.o2tv.cz/
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I když měl český mistr před posledním zápasem ve skupině Evrop-
ské ligy smutnou jistotu, že do jarního play-off nepostoupí, skvělým 
týmovým výkonem a famózním obratem v domácím utkání s Austrií 
Vídeň ukázal, že měl na víc. 

 VELKÝ OBRAT PLZNĚ DVĚMA GÓLY REŽÍROVAL ÚTOČNÍK MICHAL ĎURIŠ. 

 LIBEREC NEZVLÁDL DUEL V SOLUNI A PO PORÁŽCE 0:2 S PAOKEM V POHÁRECH SKONČIL. 

Výhra 3:2, kterou viktoriáni vydřeli, i když už hráli od 19. (!) 

minuty v deseti a prohrávali pět minut před přestávkou už 0:2, 

přetrhla černou šňůru čtrnácti evropských pohárových due-

lů bez vítězství. Přitom obrana Západočechů se po vyloučení 

stopera Hejdy zformovala v neopakovatelném složení Petrže-

la-Řezník-Hromada-Kovařík… Pro podzimního ligového lídra 

je to před zimní přestávkou také velká psychologická vzpruha 

do jarních odvet.

DEFENZIVNÍ HOLOUBEK
Sparta prošla do vyřazovací části podruhé za sebou a velkou 

zásluhu na tom má trenér David Holoubek, který v září vystřídal 

Zdeňka Ščasného. Zavedl defenzivní styl, jenž je v ostrém kon-

Plzeň mohla také
postoupit… 

LOS OSMIFINÁLE LIGY MISTRŮ 
První zápasy 14., 15., 21. a 22. února, odvety 7., 8., 14. a 15. března.

Manchester City - AS Monako * Real Madrid - SSC Neapol
Benfica Lisabon - Borussia Dortmund * Bayern Mnichov - Arsenal Londýn 

FC Porto - Juventus Turín * Bayer Leverkusen - Atlético Madrid
Paris St. Germain - FC Barcelona * FC Sevilla - Leicester City

LOS 2. KOLA EVROPSKÉ LIGY 
První zápasy 16. února, odvety 23. února.

Sparta Praha - FK Rostov * Athletic Bilbao - APOEL Nikósie
Legia Varšava - Ajax Amsterodam * Anderlecht - Zenit Petrohrad

Astra Giurgiu - Genk * Manchester United - St. Etienne
Villarreal - AS Řím * Ludogorec Razgrad - FC Kodaň

Celta Vigo - Šachtar Doněck * Olympiakos Pireus - Osmanlispor
Gent - Tottenham * FK Krasnodar - Fenerbahce Istanbul

Mönchengladbach - Fiorentina * AZ Alkmaar - Olympique Lyon
Hapoel Beer Ševa - Besiktas Istanbul * PAOK Soluň - Schalke

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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ÚTOK POSTUP NEVYSTŘÍLEL
Plzeň měla zcela opačný přístup. Trenér Roman Pivarník 

i přes problémy v organizaci defenzivy vsadil vše na snahu hrát 

i na evropské scéně náročný dominantní fotbal, což sebou při-

neslo chyby znamenající vyřazení. To ale hlavně vinou toho, že 

v klíčových zápasech neměla Viktoria ideální složení obrany. 

Projevilo se to zejména při rozhodujícím domácím zápase s po-

stupující Astrou Giurgiu, kdy soupeř využil absence kapitána Ro-

mana Hubníka. Západočeši byli v téměř všech zápasech vyrov-

naným soupeřem a až na duel v Římě se nedostávali pod výrazný 

tlak. Tentokrát však postrádali efektivitu ve finální fázi, na což 

při chybách v defenzivě dopláceli. Především čtvrteční závěreč-

ný zápas s Austrií pak ukázal, že Viktoria měla na postup, jen se 

musí podobné výkony naučit podávat pravidelně.

SLOVANU CHYBĚLA KVALITA
Také Liberec se snažil hrát aktivní fotbal a měl jasně nejvíce 

střeleckých pokusů ze tří českých účastníků, ale postrádal kva-

litu. To se projevilo zejména ve chvíli, kdy vinou zranění a nezda-

rů v české lize následoval propad herního sebevědomí.

 Severočeši doplatili i na to, že se v létě nepovedlo dobře do-

plnit tým, hlavně pak v útoku po odchodu Marka Bakoše. Přišel 

sice Milan Baroš, ale ten stejně jako další posila Martin Latka 

zápolil se zdravotními potížemi, a když se přidala i zranění klíčo-

vých stoperů, rozsypala se vedle útoku i defenziva. To se projevi-

lo zejména v zápasech s Fiorentinou. 

Týmu navíc nepřidaly spekulace kolem budoucnosti trené-

ra Jindřicha Trpišovského, o něhož měla zájem Sparta. I přes 

všechny problémy se však Liberec snažil hrát fotbal, díky čemuž 

byl až do poslední kola ve hře o postup. V Soluni, kde by musel 

Slovan vyhrát, aby udržel postupovou naději, však tahal proti 

domácímu PAOK výrazně za kratší konec, a tak nakonec zůstalo 

jen u papírových propočtů… 

 V SESTAVĚ SPARTY NA SAN SIRU NECHYBĚL BEK COSTA NHAMOINESU, PORÁŽCE 1:2 ALE NEZABRÁNIL. 

trastu s předchozím postupem. K němu totiž Pražané došli jako 

pátý nejčastěji střílející tým, zatímco nyní jsou ve stejné statisti-

ce poslední. Šestatřicetiletého kouče k tomu přiměla i rozsáhlá 

marodka, kvůli které Sparta skoro celý podzim měla k dispozici 

jen deset hráčů ze základu prvního týmu. Obranná hra Leten-

ským sedla, a i když byli téměř nejhorším týmem v soutěži co 

do držení míče a měli dokonce nejméně střel ze všech účastní-

ků, tak do jarního play off Evropské ligy prošli z prvního místa. 

A to díky obraně a také velké produktivitě v útoku. Na osm gólů 

stačilo hráčům devatenáct střel na branku!

VYBRANÉ STATISTIKY 
ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

INDIVIDUÁLNÍ
Střelci: 6 - Giuliano (Petrohrad), Aduriz (Bilbao), 5 - Džeko (AS Řím), Hoarau (Bern), 
Teodorczyk (Anderlecht), ...3 - Komličenko (Liberec), 2 - Hořava, Ďuriš (oba Plzeň), 

V. Kadlec (Sparta), 1 - Pulkrab, Lafata, Costa, Mareček, Holek (všichni Sparta), Zeman, Krmenčík, 
Bakoš (všichni Plzeň), Vůch, Sýkora, Baroš, Ševčík (všichni Liberec), Brabec (Genk).

Nahrávači: 6 - Dočkal (Sparta), 5 - Totti (AS Řím), 4 - Kalinič (Fiorentina), Marlos (Doněck), 
...2 - Vůch (Liberec), Zeman (Plzeň).

Střely na branku: 14 - Bailey (Genk), 12 - Hoarau, 11 - Kalinič, 10 - Giuliano, Alibec (Giurgiu), 
...5 - V. Kadlec, 4 - Hořava, Komličenko, Karafiát (Liberec), Ďuriš (Plzeň).

Střely mimo branku: 14 - Stanciu (Anderlecht), 12 - Coulibaly (Gent), 11 - Budescu (Giurgiu), 
9 - Pogba (Manchester United), Éder (Inter Milán), ...5 - Breite (Liberec), Mareček (Sparta).

Žluté karty: 4 - Villafáňez (Panathinaikos), 3 - mj. Breite, Krmenčík, Matějů (Plzeň), 
Pulkrab, Petržela (Plzeň).

Nejvíce faulů: 22 - Sotiriu (APOEL), 19 - Alibec, 17 - Grünwald, Zakaria (Bern), Kayode (Austria 
Vídeň), 14 - Krmenčík, 13 - Lecjaks (Bern), Holek, 12 - Komličenko, Bartošák (Liberec).

Nejčastěji faulováni: 22 - Pires (Austria Vídeň), 18 - Ozobič (Gabala), 17 - Ndiaye (Osmanlispor), 
...15 - Bartošák, Zeman, 14 - Komličenko, 11 - Michal Kadlec, 10 - Dočkal, Vůch.

TÝMOVÉ
Vstřelené branky: 21 - Šachtar Doněck, 17 - Zenit Petrohrad, 16 - Anderlecht, AS Řím, 

15 - Fiorentina, ...8 - Sparta Praha, 7 - Liberec, Plzeň.

Inkasované branky: 14 - Austria Vídeň, Gabala, 13 - Gent, Panathinaikos, 12 - Karabach, Liberec, 
...10 - Plzeň, 6 - Sparta.

Žluté karty: 23 - Panathinaikos, 20 - Plzeň, 19 - Astana, Giurgiu, PAOK Soluň, 18 - Ajax, Rapid 
Vídeň, ...15 - Liberec, 12 - Sparta.

Červené karty: 3 - Panathinaikos, Inter Milán, 2 - Austria Vídeň, Steaua Bukurešť, FK Krasnodar, 
1 - mj. Liberec, Plzeň.

Střely na branky: 40 - Schalke, 39 - Villarreal, 38 - Anderlecht, Fiorentina, 
...24 - Plzeň, 22 - Liberec, 18 - Sparta

Střely mimo branku: 43 - Mohuč, 42 - Olympiacos, 39 - Southampton, 
...31 - Liberec, 19 - Sparta, 18 - Plzeň.

Nejčastěji faulováni: 122 - Nice, 102 - Villarreal, 98 - Šachtar Doněck, AS Řím, 
...86 - Plzeň, 79 - Liberec, 72 - Sparta.

Nejčastěji faulující: 129 - Curych, 112 - Plzeň, 110 - Giurgiu, ...101 - Liberec, 88 - Sparta.

Nejvíce rohů: 47 - Bilbao, 40 - Genk, Olympiacos, 39 - Schalke, Lutych, 
...32 - Plzeň, 24 - Liberec, 15 - Sparta.

EVROPSKÁ LIGA
INTER MILÁN - SPARTA PRAHA 2:1 (1:0)

Branky: 23. a 90. Éder - 54. Mareček. Rozhodčí: Vertenten - Vanyzere, Nijssen (všichni Belg.). ŽK: 
Ranocchia (Inter). Diváci: 5000.

Inter: Carrizo - Murillo, Anderolli, Ranocchia, Minague - Éder, Ansaldi, Melo, Biabiany - Pinamonti 
(80. Bakayoko), Palacio (46. Perišič). Trenér: Pioli.

Sparta: Koubek - Karavajev, Mazuch, Michal Kadlec, Costa - Juliš (89. Dudl), Holek, Dočkal, Mare-
ček, Čermák (79. Sáček) - Lafata (74. Pulkrab). Trenér: Svoboda.

VIKTORIA PLZEŇ - AUSTRIA VÍDEŇ 3:2 (1:2)

Branky: 72. a 84. Ďuriš, 44. Hořava - 19. Holzhauser z pen., 40. Rotpuller. Rozhodčí: Bojko - Volo-
din, Kornijko - Abdula, Žabčenko (všichni Ukr.). ŽK: Krmenčík, Petržela, Řezník - Filipovič, Friesen-
bichler, Martschinko, Kayode. ČK: 19. Hejda (Plzeň). Diváci: 9117.

Plzeň: Kozáčik - Petržela, Řezník, Hejda, Kovařík - Hromada, Hrošovský - Kopic (83. Bakoš), Hořava 
(90.+1 Poznar), Zeman - Krmenčík (58. Ďuriš). Trenér: Pivarník.

Austria: Hadžikič - Larsen, Rotpuller, Filipovič, Martschinko - Serbest, Holzhauser - Pires (77. Ta-
jouri-Shradi), Prokop (70. Friesenbichler), Venuto (85. Kvasina) - Kayode. Trenér: Fink.

PAOK SOLUŇ - SLOVAN LIBEREC 2:0 (1:0)

Branky: 29. Rodrigues, 67. Pelkas. Rozhodčí: Marriner - Beck, Lennard - Madley, Friend (všichni 
Angl.). ŽK: Crespo, Pelkas, Rodrigues, Matos - Ekpai, Pokorný, Folprecht, Sýkora.

PAOK: Glykos - Matos, Varela, Crespo, Leovac (82. Malezas) - Cimirot, Caňas - Pelkas (80. Šachov) 
- Campos, Athanasiadis (71. Kuluris), Rodrigues. Trenér: Ivič.

Liberec: Dúbravka - Karafiát (46. Bartl), Coufal, Pokorný, Bartošák - Folprecht (80. Kubyškin), Bre-
ite - Ekpai (65. Sýkora), Ševčík, Vůch - Komličenko. Trenér: Trpišovský.

 ÚTOČNÍK RODRIGUES SLAVÍ PRVNÍ BRANKU V SÍTI SLOVANU. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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SKUPINA A 
13.09.2016 Basilej - Ludogorets 1:1 * PSG - Arsenal 1:1

28.09.2016 Arsenal - Basilej 2:0 * Ludogorets - PSG 1:3

19.10.2016 Arsenal - Ludogorets 6:0 * PSG - Basilej 3:0

01.11.2016 Basilej - PSG 1:2 * Ludogorets - Arsenal 2:3

23.11.2016 Arsenal - PSG 2:2 * Ludogorets - Basilej 0:0

06.12.2016 Basilej - Arsenal 1:4 * PSG - Ludogorets 2:2

SKUPINA B 
13.09.2016 Benfica - Besiktas 1:1 * Dyn. Kyjev - Neapol 1:2

28.09.2016 Besiktas - Dyn. Kyjev 1:1 * Neapol - Benfica 4:2

19.10.2016 Dyn. Kyjev - Benfica 0:2 * Neapol - Besiktas 2:3

01.11.2016 Benfica - Dyn. Kyjev 1:0 * Besiktas - Neapol 1:1

23.11.2016 Besiktas - Benfica 3:3 * Neapol - Dyn. Kyjev 0:0

06.12.2016 Benfica - Neapol 1:2 * Dyn. Kyjev - Besiktas 6:0

SKUPINA C 
13.09.2016 Barcelona - Celtic 7:0 * Manchester City - Monchengladbach 4:0

28.09.2016 Celtic - Manchester City 3:3 * Monchengladbach - Barcelona 1:2

19.10.2016 Barcelona - Manchester City 4:0 * Celtic - Monchengladbach 0:2

01.11.2016 Manchester City - Barcelona 3:1 * Monchengladbach - Celtic 1:1

23.11.2016 Celtic - Barcelona 0:2 * Monchengladbach - Manchester City 1:1

06.12.2016 Barcelona - Monchengladbach 4:0 * Manchester City - Celtic 1:1

SKUPINA D 
13.09.2016 Bayern - FK Rostov 5:0 * PSV - Atl. Madrid 0:1

28.09.2016 Atl. Madrid - Bayern 1:0 * FK Rostov - PSV 2:2

19.10.2016 Bayern - PSV 4:1 * FK Rostov - Atl. Madrid 0:1

01.11.2016 Atl. Madrid - FK Rostov 2:1 * PSV - Bayern 1:2

23.11.2016 FK Rostov - Bayern 3:2 * Atl. Madrid - PSV 2:0

06.12.2016 Bayern - Atl. Madrid 1:0 * PSV - FK Rostov 0:0

SKUPINA E 
14.09.2016 Leverkusen - CSKA Moskva 2:2 * Tottenham - Monako 1:2

27.09.2016 CSKA Moskva - Tottenham 0:1 * Monako - Leverkusen 1:1

18.10.2016 CSKA Moskva - Monako 1:1 * Leverkusen - Tottenham 0:0

02.11.2016 Monako - CSKA Moskva 3:0 * Tottenham - Leverkusen 0:1

22.11.2016 CSKA Moskva - Leverkusen 1:1 * Monako - Tottenham 2:1

07.12.2016 Leverkusen - Monako 3:0 * Tottenham - CSKA Moskva 3:1

SKUPINA F 
14.09.2016 Legia - Dortmund 0:6 * Real Madrid - Sporting 2:1

27.09.2016 Dortmund - Real Madrid 2:2 * Sporting - Legia 2:0

18.10.2016 Real Madrid - Legia 5:1 * Sporting - Dortmund 1:2

02.11.2016 Dortmund - Sporting 1:0 * Legia - Real Madrid 3:3

22.11.2016 Dortmund - Legia 8:4 * Sporting - Real Madrid 1:2

07.12.2016 Legia - Sporting 1:0 * Real Madrid - Dortmund 2:2

SKUPINA H 
14.09.2016 Juventus - Sevilla 0:0 * Lyon - Din. Záhřeb 3:0

27.09.2016 Din. Záhřeb - Juventus 0:4 * Sevilla - Lyon 1:0

18.10.2016 Din. Záhřeb - Sevilla 0:1 * Lyon - Juventus 0:1

02.11.2016 Juventus - Lyon 1:1 * Sevilla - Din. Záhřeb 4:0

22.11.2016 Din. Záhřeb - Lyon 0:1 * Sevilla - Juventus 1:3

07.12.2016 Juventus - Din. Záhřeb 2:0 * Lyon - Sevilla 0:0

SKUPINA G 
14.09.2016 Club Bruggy - Leicester 0:3 * FC Porto - FC Kodaň 1:1

27.09.2016 FC Kodaň - Club Bruggy 4:0 * Leicester - FC Porto 1:0

18.10.2016 Club Bruggy - FC Porto 1:2 * Leicester - FC Kodaň 1:0

02.11.2016 FC Kodaň - Leicester 0:0 * FC Porto - Club Bruggy 1:0

22.11.2016 FC Kodaň - FC Porto 0:0 * Leicester - Club Bruggy 2:1

07.12.2016 Club Bruggy - FC Kodaň 0:2 * FC Porto - Leicester 5:0

TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN LIGY MISTRŮ

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Arsenal 6 4 2 0 18:6 14
2. PSG 6 3 3 0 13:7 12
3. Ludogorets 6 0 3 3 6:15 3
4. Basilej 6 0 2 4 3:12 2

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Neapol 6 3 2 1 11:8 11
2. Benfica 6 2 2 2 10:10 8
3. Besiktas 6 1 4 1 9:14 7
4. Dyn. Kyjev 6 1 2 3 8:6 5

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Barcelona 6 5 0 1 20:4 15
2. Manchester City 6 2 3 1 12:10 9
3. Monchengladbach 6 1 2 3 5:12 5
4. Celtic 6 0 3 3 5:16 3

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Atl. Madrid 6 5 0 1 7:2 15
2. Bayern 6 4 0 2 14:6 12
3. FK Rostov 6 1 2 3 6:12 5
4. PSV 6 0 2 4 4:11 2

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Monako 6 3 2 1 9:7 11
2. Leverkusen 6 2 4 0 8:4 10
3. Tottenham 6 2 1 3 6:6 7
4. CSKA Moskva 6 0 3 3 5:11 3

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Dortmund 6 4 2 0 21:9 14
2. Real Madrid 6 3 3 0 16:10 12
3. Legia 6 1 1 4 9:24 4
4. Sporting 6 1 0 5 5:8 3

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Leicester 6 4 1 1 7:6 13
2. FC Porto 6 3 2 1 9:3 11
3. FC Kodaň 6 2 3 1 7:2 9
4. Club Bruggy 6 0 0 6 2:14 0

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Juventus 6 4 2 0 11:2 14
2. Sevilla 6 3 2 1 7:3 11
3. Lyon 6 2 2 2 5:3 8
4. Din. Záhřeb 6 0 0 6 0:15 0

LIGA MISTRŮLIGA MISTRŮ

 DORTMUNDSKÝ MARCO REUS DVĚ MINUTY PŘED KONCEM ŠLÁGRU S REALEM VYROVNAL NA 2:2. 

 PSG NEDOKÁZAL PORAZIT RAZGRAD (2:2) A VE SKUPINĚ A TAK SKONČIL DRUHÝ. 

 JUVENTUS SI VÝHROU 2:0 NAD DINAMEM 
 POJISTIL TRIUMF VE SKUPINĚ H. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Fenerbahce 6 4 1 1 8:6 13
2. Manchester Utd. 6 4 0 2 12:4 12
3. Feyenoord 6 2 1 3 3:7 7
4. Zorya 6 0 2 4 2:8 2

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. APOEL 6 4 0 2 8:6 12
2. Olympiakos 6 2 2 2 7:6 8
3. Young Boys 6 2 2 2 7:4 8
4. FC Astana 6 1 2 3 5:11 5

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. St. Etienne 6 3 3 0 8:5 12
2. Anderlecht 6 3 2 1 16:8 11
3. Mohuč 6 2 3 1 8:10 9
4. Gabala 6 0 0 6 5:14 0

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Zenit Petrohrad 6 5 0 1 17:8 15
2. Alkmaar 6 2 2 2 6:10 8
3. M. Tel Aviv 6 2 1 3 7:9 7
4. Dundalk 6 1 1 4 5:8 4

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. AS Řím 6 3 3 0 16:7 12
2. Astra 6 2 2 2 7:10 8
3. PLZEŇ 6 1 3 2 7:10 6
4. Austria Vídeň 6 1 2 3 11:14 5

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Genk 6 4 0 2 13:9 12
2. Ath. Bilbao 6 3 1 2 10:11 10
3. Rapid Vídeň 6 1 3 2 7:8 6
4. Sassuolo 6 1 2 3 9:11 5

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Ajax 6 4 2 0 11:6 14
2. Celta Vigo 6 2 3 1 10:7 9
3. St. Lutych 6 1 4 1 8:6 7
4. Panathinaikos 6 0 1 5 3:13 1

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Šachtar 6 6 0 0 21:5 18
2. Gent 6 2 2 2 9:13 8
3. Braga 6 1 3 2 9:11 6
4. Konyaspor 6 0 1 5 2:12 1

SKUPINA I
TÝM Z V R P G B

1. Schalke 6 5 0 1 9:3 15
2. Krasnodar 6 2 1 3 8:8 7
3. Salcburk 6 2 1 3 6:6 7
4. Nice 6 2 0 4 5:11 6

SKUPINA J
TÝM Z V R P G B

1. Fiorentina 6 4 1 1 15:6 13
2. PAOK 6 3 1 2 7:6 10
3. Karabach 6 2 1 3 7:12 7
4. LIBEREC 6 1 1 4 7:12 4

SKUPINA K
TÝM Z V R P G B

1. SPARTA PRAHA 6 4 0 2 8:6 12
2. H. Beer Sheva 6 2 2 2 6:6 8
3. Southampton 6 2 2 2 6:4 8
4. Inter 6 2 0 4 7:11 6

SKUPINA L
TÝM Z V R P G B

1. Osmanlispor 6 3 1 2 10:7 10
2. Villarreal 6 2 3 1 9:8 9
3. Curych 6 1 3 2 5:7 6
4. Steaua Bukurešť 6 1 3 2 5:7 6

 ALKMAAR SI VÝHROU NAD PETROHRADEM 3:2 ZAJISTIL POSTUP DO PLAY OFF. 

SKUPINA A 
15.09.2016 Feyenoord - Manchester Utd. 1:0 * Zorya - Fenerbahce 1:1
29.09.2016 Fenerbahce - Feyenoord 1:0 * Manchester Utd. - Zorya 1:0
20.10.2016 Feyenoord - Zorya 1:0 * Manchester Utd. - Fenerbahce 4:1
03.11.2016 Fenerbahce - Manchester Utd. 2:1 * Zorya - Feyenoord 1:1
24.11.2016 Fenerbahce - Zorya 2:0 * Manchester Utd. - Feyenoord 4:0
08.12.2016 Feyenoord - Fenerbahce 0:1 * Zorya - Manchester Utd. 0:2

SKUPINA B 
15.09.2016 APOEL - FC Astana 2:1 * Young Boys - Olympiakos 0:1
29.09.2016 FC Astana - Young Boys 0:0 * Olympiakos - APOEL 0:1
20.10.2016 Olympiakos - FC Astana 4:1 * Young Boys - APOEL 3:1
03.11.2016 FC Astana - Olympiakos 1:1 * APOEL - Young Boys 1:0
24.11.2016 FC Astana - APOEL 2:1 * Olympiakos - Young Boys 1:1
08.12.2016 APOEL - Olympiakos 2:0 * Young Boys - FC Astana 3:0

SKUPINA C 
15.09.2016 Anderlecht - Gabala 3:1 * Mohuč - St. Etienne 1:1
29.09.2016 Gabala - Mohuč 2:3 * St. Etienne - Anderlecht 1:1
20.10.2016 Mohuč - Anderlecht 1:1 * St. Etienne - Gabala 1:0
03.11.2016 Anderlecht - Mohuč 6:1 * Gabala - St. Etienne 1:2
24.11.2016 Gabala - Anderlecht 1:3 * St. Etienne - Mohuč 0:0
08.12.2016 Anderlecht - St. Etienne 2:3 * Mohuč - Gabala 2:0

SKUPINA D 
15.09.2016 Alkmaar - Dundalk 1:1 * M. Tel Aviv - Zenit Petrohrad 3:4
29.09.2016 Dundalk - M. Tel Aviv 1:0 * Zenit Petrohrad - Alkmaar 5:0
20.10.2016 Alkmaar - M. Tel Aviv 1:2 * Dundalk - Zenit Petrohrad 1:2
03.11.2016 M. Tel Aviv - Alkmaar 0:0 * Zenit Petrohrad - Dundalk 2:1
24.11.2016 Zenit Petrohrad - M. Tel Aviv 2:0 * Dundalk - Alkmaar 0:1
08.12.2016 Alkmaar - Zenit Petrohrad 3:2 * M. Tel Aviv - Dundalk 2:1

SKUPINA E 
15.09.2016 Astra - Austria Vídeň 2:3 * Plzeň - AS Řím 1:1
29.09.2016 AS Řím - Astra 4:0 * Austria Vídeň - Plzeň 0:0
20.10.2016 AS Řím - Austria Vídeň 3:3 * Plzeň - Astra 1:2
03.11.2016 Astra - Plzeň 1:1 * Austria Vídeň - AS Řím 2:4
24.11.2016 AS Řím - Plzeň 4:1 * Austria Vídeň - Astra 1:2
08.12.2016 Astra - AS Řím 0:0 * Plzeň - Austria Vídeň 3:2

SKUPINA F
15.09.2016 Rapid Vídeň - Genk 3:2 * Sassuolo - Ath. Bilbao 3:0
29.09.2016 Ath. Bilbao - Rapid Vídeň 1:0 * Genk - Sassuolo 3:1
20.10.2016 Genk - Ath. Bilbao 2:0 * Rapid Vídeň - Sassuolo 1:1
03.11.2016 Ath. Bilbao - Genk 5:3 * Sassuolo - Rapid Vídeň 2:2
24.11.2016 Ath. Bilbao - Sassuolo 3:2 * Genk - Rapid Vídeň 1:0
08.12.2016 Rapid Vídeň - Ath. Bilbao 1:1 * Sassuolo - Genk 0:2

SKUPINA L 
15.09.2016 Osmanlispor - Steaua Bukurešť 2:0 * Villarreal - Curych 2:1
29.09.2016 Curych - Osmanlispor 2:1 * Steaua Bukurešť - Villarreal 1:1
20.10.2016 Osmanlispor - Villarreal 2:2 * Steaua Bukurešť - Curych 1:1
03.11.2016 Curych - Steaua Bukurešť 0:0 * Villarreal - Osmanlispor 1:2
24.11.2016 Curych - Villarreal 1:1 * Steaua Bukurešť - Osmanlispor 2:1
08.12.2016 Osmanlispor - Curych 2:0 * Villarreal - Steaua Bukurešť 2:1 

SKUPINA G 
15.09.2016 Panathinaikos - Ajax 1:2 * St. Lutych - Celta Vigo 1:1
29.09.2016 Ajax - St. Lutych 1:0 * Celta Vigo - Panathinaikos 2:0
20.10.2016 Celta Vigo - Ajax 2:2 * St. Lutych - Panathinaikos 2:2
03.11.2016 Ajax - Celta Vigo 3:2 * Panathinaikos - St. Lutych 0:3
24.11.2016 Ajax - Panathinaikos 2:0 * Celta Vigo - St. Lutych 1:1
08.12.2016 Panathinaikos - Celta Vigo 0:2 * St. Lutych - Ajax 1:1

SKUPINA H 
15.09.2016 Braga - Gent 1:1 * Konyaspor - Šachtar 0:1
29.09.2016 Gent - Konyaspor 2:0 * Šachtar - Braga 2:0
20.10.2016 Konyaspor - Braga 1:1 * Šachtar - Gent 5:0
03.11.2016 Braga - Konyaspor 3:1 * Gent - Šachtar 3:5
24.11.2016 Gent - Braga 2:2 * Šachtar - Konyaspor 4:0
08.12.2016 Braga - Šachtar 2:4 * Konyaspor - Gent 0:1

SKUPINA I 
15.09.2016 Nice - Schalke 0:1 * Salcburk - Krasnodar 0:1
29.09.2016 Krasnodar - Nice 5:2 * Schalke - Salcburk 3:1
20.10.2016 Krasnodar - Schalke 0:1 * Salcburk - Nice 0:1
03.11.2016 Nice - Salcburk 0:2 * Schalke - Krasnodar 2:0
24.11.2016 Krasnodar - Salcburk 1:1 * Schalke - Nice 2:0
08.12.2016 Nice - Krasnodar 2:1 * Salcburk - Schalke 2:0

SKUPINA J 
15.09.2016 Karabach - Liberec 2:2 * PAOK - Fiorentina 0:0
29.09.2016 Fiorentina - Karabach 5:1 * Liberec - PAOK 1:2
20.10.2016 Karabach - PAOK 2:0 * Liberec - Fiorentina 1:3
03.11.2016 Fiorentina - Liberec 3:0 * PAOK - Karabach 0:1
24.11.2016 Fiorentina - PAOK 2:3 * Liberec - Karabach 3:0
08.12.2016 Karabach - Fiorentina 1:2 * PAOK - Liberec 2:0

SKUPINA K 
15.09.2016 Inter - H. Beer Sheva 0:2 * Southampton - Sparta Praha 3:0
29.09.2016 H. Beer Sheva - Southampton 0:0* Sparta Praha - Inter 3:1
20.10.2016 H. Beer Sheva - Sparta Praha 0:1 * Inter - Southampton 1:0
03.11.2016 Southampton - Inter 2:1 * Sparta Praha - H. Beer Sheva 2:0
24.11.2016 H. Beer Sheva - Inter 3:2 * Sparta Praha - Southampton 1:0
08.12.2016 Inter - Sparta Praha 2:1 * Southampton - H. Beer Sheva 1:1 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Ohlédnutí za turnajem v Ostravě. 
Devatenáctka vyhrála, ženy třetí

Ostravský Turnaj 4 zemí skončil v neděli zlatou tečkou futsalové re-
prezentace do 19 let. Ženy obsadily třetí příčku. 

 TRENÉR ČR U-19 DAVID FRIČ. 

Po dvou hracích dnech v souboji devatenáctek mělo Česko šest 

bodů a druhé Polsko čtyři. Spolu se tak utkaly v neděli o celkové 

prvenství. Výhra 4:3 trenéra Davida Friče hodně potěšila: „Šlo 

o nejtěžší zápas. Bylo to finále turnaje. Poláci měli druhý nejsil-

nější tým. Finále bylo hrané v obrovské kvalitě a tempu.“ Nakonec 

tedy tým U-19 zakončil turnaj se třemi výhrami. „Jsem spokoje-

ný s výkony všech hráčů, kteří nastoupili. Konečně jsme ukázali, 

že jsme udělali progres, o kterém se celou dobu bavíme. Polsko 

nás dvakrát na tomto turnaji přejelo. Letos jsme byli v utkání lepší 

a zaslouženě jsme zvítězili,“ zdůraznil trenér.

Střelecky se dařilo Mužíkovi. Ten se trefil hned sedmkrát. „Vý-

borné výkony předváděli Šarközy, Mužík, Stibora, Křemen. Kaž-

dopádně jsme hráli jako tým, což nakonec rozhodlo. Měli jsme čtr-

náct vyrovnaných kluků, což nám strašně pomohlo,“ těšilo Friče.

A co českou reprezentaci do 19 let čeká dál? „Další akcí je 

v půlce února Ostrava Cup, kde nás čeká test se staršími týmy. 

Měli by tam být futsalisté do 21 let Česka a Slovenska. Jedná 

TURNAJ 4 ZEMÍ V OSTRAVĚ
PÁTEK 9. PROSINCE 2016

ŽENY: POLSKO - SLOVENSKO 1:1 (1:0)
Branky: 19. Knysak - 29. Wienerova

U-19: POLSKO - SLOVENSKO 4:1 (2:1)
Branky: 8. Hilbrycht, 17. Wankiewicz, 32. Borowicz, 38. Kruczkowski - 19. Prochádzka

ŽENY: ČESKÁ REPUBLIKA - VÝBĚR MORAVY 8:2 (4:0)
Branky: 9. a 39. Hrobská, 14., 38. a 39. Stanjurová, 12. Kütnerová, 

13. Sedlačíková, 40. Bláhová - 29. Břenková, 31. Soquessa

U-19: ČESKÁ REPUBLIKA - MAĎARSKO 6:2 (2:0)
Brany: 9. Lukas, 20. Malý, 29. a 34. Mužík, 37. Stibora, 40. Stuchlík - 23. Sáhó, 35. Pál

SOBOTA 10. PROSINCE 2016

ŽENY: VÝBĚR MORAVY - POLSKO 1:1 (0:0)
Branky: 39. Lišková - 29. Grudzka

U-19: MAĎARSKO - POLSKO 4:4 (3:1)
Branky: 2. Sáhó, 16. a 39. Manyi, 20. Pál - 14. a 39. Browicz, 34. Kazek, 35. Budzyn

ŽENY: ČESKÁ REPUBLIKA - SLOVENSKO 1:1 (1:1)
Branky: 8. Hýlová - 7. Wienerová

U-19: ČESKÁ REPUBLIKA - SLOVENSKO 10:3 (2:0)
Branky: 12., 35. a 40. Mužík, 20. Malý, 26. a 29. Stuchlík, 29. Dvořák, 

30. Lukas, 39. Farkaš, 40. Stibora - 23. a 27. Bačík, 24. Turek

NEDĚLE 11. PROSINCE 2016

ŽENY: SLOVENSKO - VÝBĚR MORAVY 3:2 (1:1)
Branky: 19. Herbríková, 28. Wienerová, 39. Nevedelová - 10. Herdová, 26. Soguessa

U-19: SLOVENSKO - MAĎARSKO 7:2 (5:2)
Branky: 1., 14. a 16. Turek, 12. a 15. Dobrota, 27. Čeřovský, 40. Péchy - 8. Pál, 9. Mányi

ŽENY: POLSKO - ČESKÁ REPUBLIKA 5:2 (2:1)
Branky: 13. Uhnust, 16. Knysak, 25. Sitarz, 29. a 34. Zajac - 8. Stanjurová, 26. Koplíková

U-19: POLSKO - ČESKÁ REPUBLIKA 3:4 (0:1)
Branky ČR: Mužík 2, Křemen, Dvořák

TURNAJ 4 ZEMÍ V OSTRAVĚ 2016 U-19
1. ČESKÁ REPUBLIKA 3 3 0 0 20:8 9

2. Polsko 3 1 1 1 11:8 4

3. Slovensko 3 1 0 2 9:8 3

4. Maďarsko 3 0 1 2 8:17 1

TURNAJ 4 ZEMÍ V OSTRAVĚ 2016 ŽEN
1. Polsko 3 1 2 0 7:4 5

2. Slovensko 3 1 2 0 5:4 5

3. ČESKÁ REPUBLIKA 3 1 1 1 11:8 4

4. Výběr Moravy 3 0 0 3 4:14 0

 NA TURNAJI V OSTRAVĚ NASTŘÍLELA 
 ČESKÁ DEVATENÁCTKA 20 BRANEK. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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se i o dalších zahraničních reprezentacích jako je Francie, Ně-

mecko, Ukrajina, Saudská Arábie či Katar. Uvidíme, kdo potvrdí 

účast. Po organizační stránce jsme byli s Turnajem 4 zemí v Os-

travě spokojení,“ dodal David Frič.

KRAKOVČÍK: NÁŠ TÝM SE STÁLE VYVÍJÍ
Smutnou neděli měly české futsalistky. Těm stačila v posled-

ním utkání s Polskem remíza k vítězství na turnaji, ale po pro-

hře 2:5 skončily až na třetím místě. „Polsko, které do té doby 

předvádělo průměrné výkony, překvapilo kvalitním futsalovým 

výkonem. Naše holky byly po všech stránkách slabší. Polky nás 

převyšovaly v herních činnostech, rychlosti i osobních soubojích. 

Nám toto utkání nevyšlo, i když jsme vedli. Ve druhém poloča-

se jsme odpadli. Zlomily nás rychlé góly soupeře,“ litoval trenér 

českých žen Karel Krakovčík. „Náš tým je stále ve vývoji. Opět 

jsme měli nové hráčky, které do té doby nehrály žádné mezi-

státní utkání. Nabádal jsem holky během ukončení akce, že by 

na sobě měly pracovat a trénovat poctivě. Polky byly v rychlosti 

a dynamice před námi,“ upozornil trenér Češek.  

Paradoxně mohly české holky slavit už v sobotu. Stačilo pora-

zit Slovensko, jenže přišla remíza 1:1. 

„Slovensko přivezlo jiný tým než loni, kdy jsme ho suverénně 

porazili. Letos měli nové hráčky, ale my jsme byli lepší, jenže 

jsme vyhořeli v koncovce. Opravdu jsme měli šance, ale chy-

běl nám větší klid v koncovce a lepší finální fáze. Hodně nám 

chyběla Denisa Skálová, která nemohla být nominována kvůli 

fotbalu. Ta dávala hodně branek a uměla zakončovat,“ uzavřel 

Krakovčík. 

 V ROZHODUJÍCÍM UTKÁNÍ ČEŠI PORAZILI POLSKO.  ČEŠI VYHRÁLI VŠECHNY TŘI ZÁPASY. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

http://www.chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/


Fotbalová asociace
České republiky

AKTUÁLNĚ
www.fotbal.cz
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www.fotbal.cz

 MIROSLAV PELTA VYUŽIL SUMMITU FIFA I K PRODISKUTOVÁNÍ ČESKÝCH FOTBALOVÝCH TÉMAT PŘÍMO S GIANNIM INFANTINEM. 

Summit FIFA: První účast FAČR
a setkání s Infantinem

Zástupci Fotbalové asociace České republiky se poprvé v historii účastní Sum-
mitu FIFA, který je zcela novou platformou pro setkávání členských zemí Me-
zinárodní fotbalové federace. V Singapuru zastupovali český fotbal předseda 
FAČR Miroslav Pelta s generálním sekretářem Rudolfem Řepkou.

Oba se již stačili potkat také s nedávno zvoleným preziden-

tem FIFA Giannim Infantinem. Pelta si možnost návštěvy Sum-

mitu FIFA považuje. „Fotbal je dnes opravdu globální celosvě-

tovou záležitostí a i tady v Singapuru to při společném jednání 

s ostatními asociacemi cítíme. Prezident FIFA Gianni Infantino 

má v současné době vizi diskutovat fotbalový rozvoj v menších 

pracovních skupinkách na tzv. FIFA fotbalových summitech. 

Tato pracovní jednání pak dávají členským asociacím možnost 

a prostor pro komunikaci mezi sebou a výměny jak myšlenek, 

vizí, tak především zkušeností. Asociace se tak mohou učit 

od sebe navzájem. Je to opravdu inovativní a velmi důležitý 

projekt, který je součástí reforem. Na Kongresech FIFA na po-

dobné diskuse není ani prostor ani čas a není to ani technicky 

možné, proto tento postup nesmírně vítáme. Dokonce nám zbyl 

i prostor, abychom prodiskutovali naše soukromá témata přímo 

s prezidentem FIFA.“

Základní poslání Summitu FIFA? Například diskuse nad for-

mátem příštích mistrovství světa či mezinárodních soutěží nebo 

možnosti čerpání dotačních zdrojů FIFA a jejich následné využití 

v praxi v tzv. FIFA FORWARD PROGRAMME. „To je třeba nyní náš 

příklad, protože tyto investice využíváme pro revitalizaci infra-

struktury asociace na Strahově,“ uvedl Řepka pro www.fotbal.

cz. „Osobně čekám velmi zajímavá témata související právě 

s formátem mezinárodních soutěží. Hodně přínosnou prezentaci 

ale například už nabídl Nový Zéland. Týkala se licenčních podmí-

nek a distribuce finančních zdrojů pro kluby,“ dodal Řepka.

Summity FIFA se od podzimu letošního roku konají „putovní“ 

formou po celém světě. Kromě Singapuru se čelní představitelé 

fotbalových asociací sejdou také v Miami, Dauhá, Addis Abebě, 

Londýně či v Paříži. „Na „našem“ Fotbalovém summitu v Singa-

puru je 17 členských asociací převážně z Asie, Oceánie, ale také 

z Evropy. Dostali jsme tu poměrně velký prostor pro prezenta-

ci našich myšlenek, doporučení a výzev, které FIFA řeší, či by je 

do budoucna řešit měla. A máme pocit, že FIFA v tomto směru 

pozorně naslouchá a chce lépe porozumět specifickým požadav-

kům jednotlivých asociací, což je velmi pozitivní,“ řekl Řepka. 

 ŠÉF FIFA GIANNI INFANTINO SE V SINGAPURU SETKAL S GENERÁLNÍM SEKRETÁŘEM 
 FAČR RUDOLFEM ŘEPKOU A PŘEDSEDOU FAČR MIROSLAVEM PELTOU. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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Fotbaloví lékaři 
na semináři ve Střešovicích

Lékaři klubů ePojištění.cz ligy, FNL a reprezentačních výběrů všech 
kategorií se sešli v sobotu v areálu Ústřední vojenské nemocnice 
ve Střešovicích na tradičním semináři pořádaném Zdravotní komisí 
FAČR. Asociace klade na zdravotní zabezpečení fotbalu velký důraz, 
účastníky přivítal generální sekretář FAČR Rudolf Řepka.  PŘEDSEDA ZDRAVOTNÍ KOMISE FAČR MUDR. PETR KREJČÍ. 

Předseda Zdravotní komise MUDr. Petr Krejčí pak odstartoval 

jednání lékařů a fyzioterapeutů, kteří si poté vyslechli přednášky 

na aktuální témata. Člen komise MUDr. Petr Čechal hovořil o po-

znatcích spojených s funkcí „pitschside“ doktora, kterou zřídila 

UEFA a vyžaduje přítomnost této služby na všech mezinárodních 

utkáních, které pořádá.

O zdravotní činnosti a představách FIFA v této oblasti před-

nášel prof. MUDr. Jiří Chomiak, za organizační štáb pořadate-

lů mistrovství Evropy hráček do 17 let, které v květnu proběhne 

na čtyřech stadionech v západních a středních Čechách, vystou-

pila s tématy týkajícími se zdravotního zabezpečení Mgr. Tereza  

Doušová. 

MUDr. Pavel  Suchánek přednášel o jídelníčku sportovce 

a o správné výživě a navázal tak na přednášky pro některé repre-

zentační výběry, ať už jde o seniorskou reprezentaci, jednadvacít-

ku, ale i mládežnické reprezentace nižších kategorií.

RNDr. Jan Chlumský informoval přítomné na téma doping 

a antidoping ve sportu, při dalších vystoupeních se účastníci se-

mináře dozvěděli o zásazích při poruchách vědomí a při zraněních 

hlavy (přednášel MUDr. Tomáš Brož), o poranění tříselné krajiny 

z pohledu fyzioterapeuta (Kateřina Honová).

Seminář se těšil velkému zájmu přítomných, i když účast 

nebyla stoprocentní, zejména se to týká klubů z druhé nejvyšší 

soutěže. 

 „ZDRAVOTNÍ“ SEMINÁŘ SE TĚŠIL VELKÉMU ZÁJMU ZEJMÉNA ZE STRANY ZÁSTUPCŮ PRVOLIGOVÝCH KLUBŮ A REPREZENTAČNÍCH TÝMŮ. 

 NA TÉMA DOPINGU A ANTIDOPINGU HOVOŘIL RNDR. JAN CHLUMSKÝ. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Fotbalové asociace České republiky

Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.seco-traktory.cz/
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FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ
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